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“Yolunda yürüyen bir yolcunun yalnız ufku görmesi kâfi değildir.

Muhakkak ufkun ötesini de görmesi ve bilmesi lazımdır.”
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SUNUŞ

 Üniversitemizin ileriye dönük vizyonunu ve misyonunu yansıtan, geleceğe dair bir yol haritası 

sunacak olan 2025-2029 Stratejik Planı’nı sizlerle paylaşmanın gururunu yaşıyorum. Bu stratejik plan, 

Üniversitemizin temel değerlerini ve hedeflerini esas alarak, önümüzdeki beş yıl içinde başarıya ulaşmak 

için izleyeceğimiz yolu netleştirmekte ve bizi hedeflerimize doğru yönlendirecek adımları belirlemektedir. 

Gelecekteki başarılarımızı şekillendirecek olan bu stratejik plan, Üniversitemizin önceliklerini, güçlü 

yönlerini ve gelişim alanlarını içeren kapsamlı bir çerçeve sunmaktadır. Misyonumuza uygun olarak, 

eğitim, araştırma ve topluma hizmet alanlarında daha da ileriye gitmek için belirlediğimiz hedefler ve bu 

hedeflere ulaşmak için geliştireceğimiz stratejileri içermektedir.

 Üniversitemiz, eğitim, araştırma ve topluma hizmet gibi temel görevlerini yerine getirirken, daima 

kaliteye, yeniliğe ve sürdürülebilirliğe odaklanmıştır. Bu stratejik plan da bu temel değerlerimizi koruyarak, 

geleceğe güvenle yürümek için bir pusula görevi görmektedir. Stratejik planımız, paydaşlarımızın katılımı 

ve görüşlerinin değerlendirilmesiyle titizlikle hazırlanmıştır. Üniversitemizin tüm bileşenlerinin katkılarıyla 

ortaya çıkan bu belge, vizyonumuzu ve hedeflerimizi birlikte şekillendirme irademizin güçlü bir ifadesidir.

 Üniversitemiz, sosyal bilimlerde öncü olmayı, çeşitli kesimlerin ihtiyaç duyduğu nitelikli 

entelektüeller yetiştirmeyi, araştırma alanında uzmanlaşmayı, disiplinler arası yaklaşımları yaygınlaştırmayı 

ve ulusal/uluslararası araştırma projeleri gerçekleştirmeyi hedeflemektedir. Ayrıca, İngilizce eğitim veren 

programlarda çok dilli eğitimi teşvik ederek kurumsal rekabet gücünü artırmayı amaçlamaktadır.

 Bu plan, kanunların ve üst politika belgelerinin üniversitelere verdiği eğitim, araştırma, girişimcilik 

ve toplumsal katkı görevlerini göz önünde bulundurarak hazırlanmıştır. Yoğun bir emek ve sahiplenmeyle 

hazırlanan ve 2025-2029 dönemini kapsayan kurumsal stratejik plan, kurumsal amaç ve hedeflere 

ulaşmada bize bir yönetim aracı olarak önemli katkılar sağlayacaktır. Ayrıca, bu planın kurum içinde ortak 

bir dil ve anlayışın geliştirilmesine katkı sağlayacağına inanmaktayım.

 Üniversitemizin 2025-2029 Stratejik Planı’nın hazırlanmasında özverili çalışmalarıyla emek 

veren Strateji Geliştirme Kurulu, Stratejik Planlama Ekibi ve Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı başta 

olmak üzere, planlanan amaç ve hedeflere ulaşmada katkı sunan tüm paydaşlarımıza teşekkürlerimi 

sunar, başarılar dilerim.
Prof. Dr. Musa Kazım ARICAN

Rektör



10

1. BİR BAKIŞTA STRATEJİK PLAN
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 Misyon 

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi olarak misyonumuz; evrensel değerler ışığında, Türkiye’nin 

sosyal bilim araştırma ikliminin gelişiminde öncü rol üstlenen, sosyal bilimler alanında yapacağı 

araştırmalarla ülkenin ve bölgenin geleceğine ışık tutan, araştırmacı evrenine katkı sağlayan, araştırma 

çıktılarını eğitim ve diğer yaygınlaştırma süreçleri aracılığıyla faydaya dönüştürerek toplum yararına 

sunmayı kendisine görev edinen bir üniversite olmaktır.

 Vizyon

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi olarak vizyonumuz; sosyal bilimler alanında araştırma odaklı, 

lisans ve lisansüstü eksenli, uluslararası iş birliğine önem veren, ilgi alanı tüm dünyayı kuşatan, tarihî 

binalar içinde ileri teknoloji kullanan, çok dilli ve çok kültürlü, dünya ölçeğinde saygın bir araştırma 

üniversitesi olmaktır.

 Amaçlar

 1- Sosyal bilimler alanında bir araştırma üniversitesi yetkinliği kazanmak.

 2- Eğitim-öğretim faaliyetlerinin niteliğini ve niceliğini arttırmak.

 3- Tüm paydaşlarla işbirliği içerisinde çevresel, kültürel ve sosyal gelişmeye destek vererek   

      toplumsal sorumluluk anlayışını güçlendirmek.

 4- Toplumun farklı kesimleri ile işbirliği içerisinde girişimci ve proje odaklı çalışmayı 

      benimseyerek sosyal inovasyonu desteklemek ve güçlendirmek.

 5- Misyonunu etkin bir şekilde yerine getirebilmek için ASBÜ kurumsal kapasitesini 

      oluşturmak ve geliştirmek.

 Hedefler

 H.1.1. Öğrencilere araştırma projelerine daha fazla katılım fırsatı sunarak öğrenme 

 deneyimini zenginleştirmek.  

 H.1.2. Öğretim kadrosu ve araştırmacılar arasındaki iş birliğini artırarak bilimsel araştırmalar  

 yapmak, araştırmaları teşvik etmek ve araştırma yetkinliğini artırmak.

 H.1.3. Üniversite araştırma faaliyetlerinin tanıtımını ve markalaşmasını güçlendirerek yüksek 

 kaliteli araştırmalar yaparak üniversiteyi ulusal ve uluslararası sıralamalarda yükseltmek .

 H.2.1. Üniversitemiz mevcut eğitim-öğretim altyapısını geliştirmek.

 H.2.2. Eğitim-öğretim programlarının sayısını arttırmak.

 H.2.3. Eğitim-öğretim programlarındaki öğrencilerin niteliklerini geliştirmek.

 H.2.4. Değişim programları aracılığı ile Üniversitemizin uluslararasılaşmasını sağlamak.

 H.2.5. Ön lisans, lisans ve lisansüstü eğitim kapasitesini plan dönemi sonuna kadar artırmak.

 H.3.1. Toplumsal sorumluluk çerçevesinde farklı kesimlere yönelik çalışmalar yapmak.
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 H.3.2. Mezunlarla, dezavantajlı gruplarla etkileşim, çevreye duyarlılık ve sürdürülebilrlik 

 bağlamında gerçekleştirilen faaliyetlerin sayısını plan dönemi sonuna kadar artırmak.

 H.4.1. Sosyal bilimlere katkı sağlayacak inovasyon amaçlı faaliyetleri plan dönemi sonuna 

 kadar artırmak.

 H.4.2. Toplumun çeşitli kesimlerinin (kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları ) bilgi 

 ihtiyacını karşılayan eğitim, danışmanlık ve araştırma merkezi olmak.

 H.5.1. ASBÜ şehir kampüsü inşasını ihtiyaçlar doğrultusunda tasarlamak, gerçekleştirmek 

 ve geliştirmek.

 H.5.2. Akademik ve idarî birimlerin sistem ve süreç  altyapısını tanımlamak, gerçekleştirmek 

 ve geliştirmek.

 H.5.3. Kurumsallaşma doğrultusunda yönetim sistemlerini (iç kontrol, iç denetim ve kalite 

 güvence sistemi vb. ) belirlemek, kurmak ve etkinleştirmek.

 H.5.4. Eğitim-öğretim ve araştırma ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde kütüphaneyi güçlendirmek 

 ve hizmet kalitesini artırmak.

 H.5.5. Akademik ve idari birimlerin personel ihtiyacını nicelik ve nitelik olarak karşılamak 

 ve gelişimlerini sağlamak.
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2. TEMEL PERFORMANS GÖSTERGELER TABLOSU
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3. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ 
 Üniversitemiz Stratejik Plan çalışmalarına 

20/06/2023 tarihli Rektörlük Makamı Olur’uyla 

Üniversitemiz Rektörünün Başkanlığında, Strateji 

Geliştirme Kurulu oluşturulması ve 20/06/2023 

tarihli Rektörlük Makamınca yayımlanan 

“Genelge/1” belgesiyle başlanmıştır. Anılan 

genelgede stratejik planın hazırlama sürecinde 

tüm Üniversite personelinin katılımlarının 

beklendiği ve üst yönetim tarafından sürecin 

sahiplenilmesi gerekliliği vurgulanmıştır.

 22/06/2023 tarihli 2023/02 toplantı 

karar sayısı ile Strateji Geliştirme Kurulu 

tarafından Stratejik Plan Hazırlama Ekibi, 

Rektörümüz başkanlığında tüm birimleri temsil 

edecek şekilde oluşturulmuş ve onaylanmıştır. 

04/09/2023 tarihli Genelge/2 ile Stratejik 

Planlama Ekibi tarafından stratejik planın 

hazırlanması çalışmalarına başlamadan önce bu 

süreçte karşılaşılabilecek danışmanlık hizmeti ve 

eğitim ihtiyacı ile mali, beşerî ve teknik kaynak 

ihtiyacı değerlendirilmiştir. Bu kapsamda stratejik 

planın hazırlanması sürecinin aşamalarını, 

bu aşamalarda yürütülecek faaliyetleri, bu 

faaliyetlerden sorumlu birimleri, alt kurul ve 

komisyonların faaliyetlerini tamamlanma 

sürelerini gösterir hazırlık programı onaylanmış ve 

bu süreçler takvime bağlanarak tüm birimlerimize 

duyurulmuştur. 

 Stratejik Planlama Ekibi tarafından 

tarihsel gelişim, tabi olunan mevzuat, dünyada 

ve Türkiye’deki yükseköğretimin genel durumu, 

Üniversitemizin verdiği hizmetler ve yürüttüğü 

faaliyetler, paydaşlar, kurum içi analiz ve akademik 

faaliyetler dikkate alınarak kapsamlı bir çalıştay 

düzenlenmiş; diğer yükseköğretim kurumları da 

değerlendirilmek suretiyle mevcut durum analiz 

edilmiştir.
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 Mevcut durumun analiz sürecinde, 

Üniversitemizin ürün, hizmet ve faaliyet 

alanlarıyla ilgili farklı konu başlıklarından oluşan 

ve yirmi bir kişilik grup çalışmasını kapsayan 

çalıştay düzenlenerek iç paydaşların doğrudan 

görüşlerine başvurulmuş, yüz yüze görüşmelerle 

ve anket yapılmak suretiyle dış paydaşların 

da görüşleri alınmıştır. Bu yöntemler mevcut 

durumun tespitinde; misyon, vizyon, amaç ve 

hedeflerin belirlenmesinde etkin rol oynamıştır. 

 Stratejik Planlama Ekibi tarafından 

“Misyon, vizyon, kurumsal kapasite ve temel 

stratejiler” dört ana tema halinde iç ve dış 

paydaşlar tarafından değerlendirilmiş; paydaş 

anketleri sonuçları, paydaş çalıştayı çıktıları ve 

üst politika belgeleri dikkate alınarak belirlenen 

ekip tarafından taslak çalışmalar hazırlanmıştır. 

Daha sonra Rektör, Üniversite Yönetim Kurulu ve 

ilgili birim yöneticilerinin yer aldığı Stratejik Plan 

Geliştirme Kurulu da taslağa son şeklini vermiştir. 

Böylece nihai olarak belirlenmiş hedefler 

üzerinden maliyetlendirme yapılmış ve Stratejik 

Planın izleme ve değerlendirme çerçevesi 

oluşturulmuştur.
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Tablo 1:  Stratejik Plan Hazırlık Süreci 
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Tablo 2:  ASBÜ 2025-2029 Strateji Geliştirme Kurulu Üyeleri
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Tablo 3: Stratejik Planlama Ekibi
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4. DURUM ANALİZİ

 Üniversitemizin geleceğine yönelik amaç, 

hedef ve stratejilerin geliştirilmesi, etkin kurum 

kültürünün oluşturulması, mevcut kaynakların, 

gelişime açık alanların ve kontrolü dışındaki olumlu 

ya da olumsuz gelişmelerin değerlendirilmesi 

amacıyla mevcut durum analizi yapılmıştır. 

Mevcut durum analizi, aynı zamanda üniversitenin 

hâlihazırdaki kapasitesinin belirlenmesi ve 

kurumun vizyon ve misyonu doğrultusundaki 

faaliyetlerin gerçekleştirilebilmesi için bir zemin 

oluşturmaktadır. 

 

4.1. KURUMSAL TARİHÇE 

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi 

(ASBÜ), 22.01.2013 tarihinde kabul edilen ve 

31.01.2013 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren 6410 sayılı Kanun ile kurulmuş 

olup Ankara Ulus’ta tarihî binalarda faaliyet 

göstermektedir.

 Üniversitemiz Hukuk Fakültesi, Siyasal 

Bilgiler Fakültesi, İlahiyat Fakültesi, Sosyal 

ve Beşeri Bilimler Fakültesi, Yabancı Diller 

Fakültesi, Sanat ve Tasarım Fakültesi ve İletişim 

Fakültesi gibi ülkemizin ihtiyaç duyacağı lisans 

düzeyinde fakülteler ile yabancı dillere verilen 

önemi ifade eden Yabancı Diller Yüksekokulu 

ve İslami Araştırmalar Enstitüsü, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, Bölge Çalışmaları Enstitüsü, Sosyal 

Araştırmalar ve Yenilik Enstitüsü gibi Doğu ve 

Batı araştırmalarını temsil eden birimlerden 

oluşmaktadır. Üniversitemiz sosyal bilimler 

alanlarındaki araştırmalarla inovatif düşüncede 

öncü ve faaliyet göstereceği alanda araştırmacı 

yetiştirmek, araştırma ve proje sonuçlarıyla 

topluma ve sosyal bilimlere katkı sağlamak 

hedefiyle kurulmuştur.
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 ASBÜ, yürüttüğü araştırmalar, zengin 

içerikli lisans ve lisansüstü programları, çok sayıda 

araştırma ve uygulama merkezinin yürüttüğü 

araştırma faaliyetleriyle alanında etkin bir rol 

üstlenmiştir. Üniversitemiz güncel konularda 

araştırmalara öncelik vererek ülkemizin toplumsal 

yapısını, değerlerini, kurumlarını ve bunların 

değişim seyrini ortaya koymaya yönelik düzenli 

araştırmalar yapmayı, sosyokent oluşumuyla 

araştırma odaklılıktan girişimci odaklılığa geçişi 

sağlayarak yükseköğretim sektörüne katkı 

sağlamayı planlamaktadır.

4.2. 2020-2024 STRATEJİK PLANIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ

 Üniversitemiz, mevcut sınırlı kaynaklarına 

rağmen, nitelikli işgücünün ihtiyaç duyulan 

düzeyde yetişmesini sağlamak adına kararlı bir 

şekilde çalışmaktadır. Bu kapsamda, eğitim ve 

öğretim faaliyetlerini optimize etme çabalarını 

sürdürerek, öğrencilere en iyi eğitimi sunmak ve 

gelecekteki profesyonel gereksinimlere uygun 

bireylerin yetişmesine odaklanmaktadır.

 Üniversitemizin uzun vadeli başarısını 

sağlamak amacıyla, 2020-2024 Stratejik 

Planımızda belirlenen hedefler ile kaynakların 

etkili bir şekilde kullanılması ve hizmetlerin 

etkili bir şekilde sunulması için kapsamlı bir 

çerçeve oluşturmaktadır. Bu hedefler, sadece 

kaynak ihtiyaçlarını belirlemekle kalmayıp 

aynı zamanda mümkün olan en iyi konuma 

ulaşma vizyonumuzun temelini oluşturarak, 

Üniversitemizin gelecekteki başarılarına yön 

verme amacını taşımaktadır.

 Katılımcı bir perspektif doğrultusunda 

tasarlanan Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’nin 

2020-2024 Stratejik Planı, 5 ana amacı, 21 

hedefi ve toplamda 85 performans göstergesini 

içeren kapsamlı bir yapıya sahiptir. Bu stratejik 

plan, üniversitenin 5 yıllık süreçteki yönlendirici 

hedefleri ve performans ölçütlerini belirleyerek, 

kurumun uzun vadeli gelişimine rehberlik etmeyi 

amaçlamıştır.

 Araştırma alanında beş, eğitim alanında 

beş, toplumsal katkı alanında üç, girişimcilik 

alanında üç ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi 

alanında beş hedef yoluyla Ankara Sosyal Bilimler 

Üniversitesi olarak; araştırma, eğitim, sosyal 

sorumluluk projeleri ile hedef kitlemizi doğrudan 

etkileyen alanlarda daha etkin olmak için 

çalışmalar yürütüyoruz. Planın başarısını şeffaf 

bir şekilde ortaya koymak ve değerlendirmesini 

yapmak amacıyla her yıl düzenlenen İzleme ve 

Değerlendirme Raporlarında 85 performans 

göstergesinin ölçümleri gerçekleştirilmektedir.

 

 ASBÜ 2020-2024 Yılı Stratejik Planın 

genel değerlendirilmesi yapıldığında; planın 

kapsadığı dönemin yaklaşık iki yılının dünya 

genelinde meydan gelen Covid-19 salgınına 

denk gelmesi ve 6 Şubat depremleri nedeniyle 

üniversitelerin eğitim ve öğretime uzaktan 

eğitim (çevrim içi) olarak devam etmesi, sosyal 

ve kültürel faaliyetlere getirilen önlemlerinde 

etkisi ile ASBÜ 2020- 2024 Stratejik Planında 

hedeflenen performans değerlerine ulaşılmakta 

zorluklar yaşanmış olmakla birlikte, Planda 

yer alan hedeflerin büyük bir kısmı başarı 

ile gerçekleştirilmiş ve bu kapsamda “insan 

kaynakları yönetimi, mali kaynakların etkin 

kullanımı, eğitim, öğretim ve araştırma faaliyetleri 

ile fiziki koşulların iyileştirilmesi” olmak üzere 

birçok konuda iyileştirmeler yapılmıştır. Kurumsal 

hedeflerin takibi, iş sürekliliği, verimin artırılması, 

anlık denetim,kurum içi bilgilerin etkin paylaşımı 

gibi izleme ve değerleme sistemi için stratejik 

plan izleme otomasyonu oluşturulmuştur. 
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 06 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen 

ve tüm ülkeyi yasa boğan Kahramanmaraş 

Merkezli, toplam 10 ilimizi etkileyen deprem 

nedeniyle üniversitemizde “Deprem Masası” 

kurulmuş toplanan yardımlar (giyim, yiyecek, 

içecek, hijyen malzemeleri depremden etkilenen 

illerimize gönderilmiştir. Bunun yanı sıra 

2022/2023 Akademik Yılı Bahar Döneminde 

bu durumdan etkilenen öğrencilerimize yönelik 

olarak deprem bölgelerindeki öğrencilerimiz için 

Fakülte ve Enstitü Yönetim Kurulları tarafından 

mevzuat çerçevesinde eğitim-öğretime dair yeni 

ve kolaylaştırıcı kararlar alınmış, bu durumdaki 

öğrenciler için ders, uzaktan-hibrit eğitim, 

uygulama, staj, tüm sınav-mazeret sınavları dahil 

eğitim-öğretim süreçlerine dair konularda gerekli 

düzenlemeler yapılmıştır.

 Araştırma ekseninde belirlenen stratejik 

plan hedeflerimiz, dört yıllık süreç içinde 

büyük bir başarıyla gerçekleştirilmiştir ve 

hedeflerimize %100’lük bir oranla ulaşılmıştır. 

Bu süreçte, Üniversitemizin araştırma alanındaki 

hedefleri doğrultusunda attığı adımlar, sağlanan 

kaynakların etkin bir şekilde kullanılması ve 

araştırma faaliyetlerine odaklanılması, stratejik 

planın başarıyla uygulanmasını mümkün kılmıştır. 

Elde edilen bu başarı, Üniversitemizin araştırma 

alanındaki güçlü pozisyonunu ve taahhütlerine 

olan bağlılığını göstermektedir.

 Eğitim ekseninde belirlenen stratejik 

plan hedeflerimiz, dört yıllık süreç içinde 

büyük bir başarı oranı olan %98,4’e ulaşarak 

gerçekleştirilmiştir. Bu süreçte, Üniversitemizin 

eğitim alanındaki hedefleri doğrultusunda 

yürütülen etkili planlama, kaynak yönetimi ve 

kaliteli eğitim faaliyetleri, elde edilen bu yüksek 

başarı oranını desteklemiştir. Öğrencilere 

sağlanan nitelikli eğitim, öğretim kalitesinin yüksek 

tutulması, öğrenci memnuniyetinin artırılması 

ve mezuniyet başarı oranlarının yükseltilmesi 

gibi faktörler, eğitim eksenindeki stratejik planın 

başarıyla uygulanmasını sağlamıştır. Elde edilen 

bu yüksek başarı oranı, Üniversitemizin eğitim 

alanındaki güçlü konumunu ve taahhütlerini 

vurgulamaktadır.

 Üniversitemizin Girişimcilik ekseninde 

belirlenen stratejik plan hedefleri, dört yıllık bir 

zaman diliminde %100’lük bir başarı oranıyla 

tamamlanmıştır. Bu süre zarfında, girişimcilik 

alanında belirlenen hedeflere yönelik olarak 

yürütülen etkili stratejik planlama, kaynak 

yönetimi ve iş birliği faaliyetleri, bu yüksek 

başarı oranına katkı sağlamıştır. Üniversitemiz, 

öğrenciler, akademisyenler ve iş dünyası 

arasında güçlü bir köprü kurarak, girişimcilik 

kültürünün geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması 

konusunda önemli adımlar atmıştır. Bu başarı, 

Üniversitemizin girişimcilik eksenindeki hedeflere 

olan güçlü bağlılığını ve başarılı uygulamasını 

yansıtmaktadır.

 Üniversitemizin Toplumsal Katkı 

ekseninde belirlenen stratejik plan hedefleri, 

dört yıllık bir süreç içinde %96,67’lik bir başarı 

oranıyla başarıyla tamamlanmıştır. Bu süre 

zarfında, toplumsal katkılarımızı artırmak adına 

gerçekleştirilen projeler, sosyal sorumluluk 

faaliyetleri ve iş birlikleri, Üniversitemizin 

çevresel etkisi ve toplumsal faydasını artırma 

hedefleri doğrultusunda başarıyla uygulanmıştır. 

Toplumsal etkiyi maksimize etmek amacıyla 

yürütülen bu stratejik plan, akademik birimler, 

öğrenciler ve yerel topluluklar arasında 

sürdürülebilir iş birliklerinin kurulmasına 

ve toplumsal kalkınmaya önemli katkılarda 

bulunulmasına olanak tanımıştır.
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 Üniversitemizin Kurumsal Kapasite ve 

Yönetim ekseninde belirlenen stratejik plan 

hedefleri, dört yıllık süreç içinde %84,8’lik bir 

başarı oranıyla gerçekleştirilmiştir. Ancak, bu 

süreçte yatırım projelerine gerekli düzeyde maddi 

destek sağlanamamıştır. Stratejik planın kurumsal 

kapasite ve yönetim alanındaki hedeflerinin 

büyük bir kısmının başarıyla tamamlanmış olması, 

kurumun yönetim stratejilerini güçlendirmeye ve 

kapasitesini artırmaya yönelik önemli adımlar 

atıldığını göstermektedir. Ancak, maddi destek 

eksikliği, yatırım projelerinin tam potansiyelini 

elde edememesine neden olmuştur. Bu bağlamda, 

ileriye yönelik, mali kaynakların etkin bir şekilde 

tahsis edilmesi ve yatırım projelerine gerekli 

desteklerin sağlanması konusunda çaba sarf 

edilmesi önemlidir. Bu çabalar, Üniversitemizin 

kurumsal kapasite ve yönetim alanındaki 

hedeflerine daha kapsamlı ve sürdürülebilir bir 

şekilde ulaşmasını destekleyecektir.

 Belirlenen hedefler doğrultusunda elde 

edilen başarılar, Üniversitemizin taahhütlerine 

güçlü bir bağlılıkla ortaya konmuştur. Araştırma 

ekseninde %100 başarı oranı, üniversitenin 

araştırma gücünü ve kaynak kullanımını vurgular. 

Eğitimde %98,4 başarı oranı, nitelikli eğitim ve 

öğrenci memnuniyetinin yüksekliğini yansıtır. 

Girişimcilikte %100 başarı oranı, üniversitenin 

güçlü iş birlikleriyle girişimcilik kültürünü 

geliştirdiğini gösterir. Toplumsal Katkıda %96,67 

başarı oranı, çevresel etki ve toplumsal fayda 

sağlamadaki güçlü performansı yansıtır. Kurumsal 

Kapasite ve Yönetimde %84,8 başarı oranı, 

yönetim stratejilerini güçlendirmeye yönelik atılan 

önemli adımları yansıtır. Ancak bütçe eksikliği ve 

buna bağlı yasal kısıtlar nedeniyle yatırım projeleri 

tam potansiyelle gerçekleştirilememiştir. Bu 

nedenle, gelecekteki hedeflere ulaşmak için mali 

kaynakların etkin bir şekilde tahsis edilmesi ve 

desteklenmesi önemlidir. Elde edilen başarılar, 

Üniversitemizin kararlılığını ve başarı odaklı 

yaklaşımını yansıtmaktadır, ancak sürekli çaba ve 

destek gerektirmektedir.

4.3. MEVZUAT ANALİZİ

 Üniversitemizin yasal yükümlülükleri 

ve bununla ilgili yasal düzenlemelerin yer 

aldığı bu kısımda mevzuattan kaynaklanan 

yükümlülüklerin tespiti yapılacaktır.

 Yürürlükteki hukuk kuralları bütününe 

mevzuat denir. Bu kurallar toplamının analizi 

yapılarak üniversitemizi ilgilendiren yasal 

düzenlemelerin neler olduğu ve Üniversitemizin 

mevzuattan kaynaklanan yükümlülüklerin tespiti 

yapılacaktır.

 Bu çerçevede, sırasıyla 1982 

Anayasası’ndaki ilgili hükme, Yükseköğretim 

Kanunu’ndaki hükme ve Ankara Sosyal Bilimler 

Üniversitesi’nin kurulmasına ilişkin yasa 

hükmünün bulunduğu Yükseköğretim Kurumları 

Teşkilatı Kanunu’nun ilgili maddesine yer 

verilecektir. Ayrıca, bu bölümde yükseköğretimle 

ilgili temel kanunlar, kanun hükmünde 

kararnameler, bakanlar kurulu kararları, tüzükler, 

yönetmelikler listelenmiştir. 

 Normlar hiyerarşisi gereği üniversitemizi 

ilgilendiren mevzuatın en tepesinde Anayasa’nın 

ilgili hükümleri yer almaktadır. 2547 Sayılı 

Yükseköğretim Kanunu, Yükseköğretim 

Kurumları Teşkilatı Kanunu, Üniversitemizin 

Kuruluşuna Dair Kanun gibi temel kanunlar ikinci 

kısmını oluşturmaktadır. 
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İLGİLİ KANUNLAR

 • 2709 Sayılı Türkiye Cumhuriyeti Anayasası

 • 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu

 • 2809 sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilat Kanunu

 • 2914 sayılı Yükseköğretim Personel Kanunu

 • 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu 

 • 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu

 • 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu

 • 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu

 • 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunu

 • 3843 sayılı Yükseköğretim Kurumlarında İkili Eğitim Yapılması Hakkında Kanun 

 • 4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanun 

 • 2809 sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Kanunu

 • 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu

 • 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu

 • 6245 sayılı Harcırah Kanunu

Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri, Yükseköğretim 

Kurulu Başkanlığı tarafından çıkartılan 

yönetmelikler ile üniversitemiz tarafından 

çıkartılan yönetmelikler mevzuatımızın üçüncü 

kısmını oluşturmaktadır. Mevzuatımızın 

dördüncü ve son kısmı ise üniversitemiz 

birimlerince çıkartılan Yönerge, Genelge, Usul 

ve Esaslar gibi adsız düzenleyici işlemlerden 

oluşmaktadır. Üniversitemizin mevzuatını 

oluşturan her bir düzenleme kaynağını üst 

normundan almakta ve üst norma uygun olarak 

çıkartılması gerekmektedir.

 T.C. Anayasası’nın 130. ve 131. 

Maddeleri yükseköğretim ile ilgilidir. Türkiye’de 

yükseköğretim esas olarak 2547 Sayılı 

Yükseköğretim Kanunu ile düzenlenmektedir.

 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 42., 

130. ve 131. maddeleri yükseköğretim ile ilgilidir. 

Ülkemizde yükseköğretim uygulamasına esas 

teşkil eden kanun 2547 Sayılı 

Yükseköğretim Kanunudur. 

 Bir yükseköğretim kurumu olarak Ankara 

Sosyal Bilimler Üniversitesi, belirtilen anayasa 

maddeleri ve Yükseköğretim Kanunu dışında 

aşağıda sıralanan kanun, kanun hükmünde 

kararname, tüzük, yönetmelik, genelge, yönerge 

ve tebliğlerde belirtilen görev ve sorumlulukları 

yerine getirir. Ayrıca diğer kanunların ilgili yasal 

yükümlülükleri ile bu kanunlar uyarınca hazırlanan 

ikincil ve üçüncül mevzuat hükümlerindeki görev 

ve sorumlulukları da yerine getirir.

 Bir yükseköğretim kurumu olarak Ankara 

Sosyal Bilimler Üniversitesi, Anayasal hükümleri, 

Yükseköğretim Kanunu hükümleri dışında 

konuyla ilgili tüm kanun, cumhurbaşkanlığı 

kararnamesi, cumhurbaşkanı kararı, yönetmelik, 

genelge, yönerge, usul ve esaslar, kılavuz gibi 

tüm mevzuatı bir bütün olarak uygular. Kendisine 

tevdi edilen görev ve sorumlulukları yerine getirir.
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 • 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun

 • 237 sayılı Taşıt Kanunu

 • 7126 sayılı Sivil Savunma Kanunu

 • 7156 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu

 • 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu

 • 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun, 

 • 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu

 • 5765 sayılı Yükseköğretim Kurumları Teşkilâtı Kanununda ve Yükseköğretim Kurumları   

    Öğretim Elemanlarının Kadroları Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Genel Kadro ve 

    Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameye Ekli Cetvellerde Değişiklik Yapılmasına Dair 

    Kanun

 • 711 sayılı Nöbetçi Memurluğu Kurulması ve Olağanüstü Hal Tatbikatlarında Mesainin 24 Saat  

    Devamını Sağlayan Kanun

 • 124 sayılı Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumlarının İdari Teşkilatı   

    Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

 • 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

 • 78 sayılı Yükseköğretim Kurumları Öğretim Elemanlarının Kadroları Hakkında Kanun   

    Hükmünde Kararname 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Yabancı Uyruklu Öğretim Elemanı Çalıştırılması Esaslarına ilişkin  

    Bakanlar Kurulu Kararı

 • Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği

 • Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik

 • Yükseköğretim Kurumları, Mediko-Sosyal Sağlık, Kültür ve Spor İşleri Dairesi Uygulama   

    Yönetmeliği

 • Yükseköğretim Kurumlarında Akademik Değerlendirme ve Kalite Geliştirme Yönetmeliği 

 • Yükseköğretim Kurumlarının Yurtdışındaki Kapsama Dâhil Yükseköğretim Kurumlarıyla Ortak  

    Eğitim ve Öğretim Programları Tesisi Hakkında Yönetmelik

 • Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmelik 

 • İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole ilişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

 • Kamu iç Kontrol Standartları Tebliği 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Emekli Öğretim Elemanlarının Sözleşmeli Olarak Çalıştırılması  

    Esaslarına ilişkin Karar 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Yapılacak ikinci Öğretimde Görev Alacak Öğretim Elemanlarına  

    Ödenecek Ders Ücretleri ile Görevli Akademik Yönetici ve Öğretim Elemanları ile idari   

    Personele Ödenecek Fazla Çalışma Ücretlerine ilişkin Karar 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Cari Hizmet Maliyetleri ve Öğrenci Katkısı Olarak Alınacak Katkı  

    Payları ve İkinci Öğretim Ücretlerinin Tespitine Dair Esaslar, 

 • 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun

 • 14/08/2010 tarihli ve 27672 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren    

     Yükseköğretim Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği
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 • 23.08.2011 tarihli ve 28034 sayılı ile Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Mevlana  

     Değişim Programına İlişkin Yönetmelik

 • 1416 sayılı Ecnebi Memleketlere Gönderilecek Talebe Hakkında Kanun

 • 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanunu

 • 4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu

 • 7315 Sayılı Güvenlik Soruşturması ve Arşiv Araştırması Kanunu

CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİ / CUMHURBAŞKANI KARARI  

(ESKİ BAKANLAR KURULU KARARI)

 • 12.12.2016 Tarihli ve 2016/9648 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (Sanat ve Tasarım Fakültesi)

 • 06.02.2017 Tarihli ve 2017/9889 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (Yabancı Diller Yüksekokulu)

 • 04.06.2018 Tarihli ve 2018/11959 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (İletişim Fakültesi)

 • 24.06.2019 Tarihli ve 1157 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (İslami İlimler Fakültesi)

 • 03.10.2019 Tarihli ve 1614 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (İslami Araştırmalar Enstitüsü)

 • 15.06.2020 Tarihli ve 2654 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (KKTC’de Akademik Birim    

    Kurulması)

 • 05.02.2021 Tarihli ve 3519 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (Bölge Çalışmaları Enstitüsünün   

    Kurulması)

 • 06.06.2022 Tarihli ve 5691 Sayılı Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti İle Kuzey Kıbrıs Türk   

        Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesinin KKTC’de Eğitim-

    Araştırma Yerleşkeleri (ASBÜ-KKTC) Kurmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanması Hakkında  

    Karar

 • 14.12.2022 Tarihli ve 6547 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (Sosyal Araştırmalar ve Yenilik   

    Enstitüsü)

 • 20.04.2023 Tarihli ve 7139 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (İlahiyat Fakültesi)

 • 124 sayılı Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumlarının İdari Teşkilatı   

    Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

 • 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

 • 78 sayılı Yükseköğretim Kurumları Öğretim Elemanlarının Kadroları Hakkında Kanun   

    Hükmünde Kararname 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Yabancı Uyruklu Öğretim Elemanı Çalıştırılması Esaslarına ilişkin  

    Bakanlar Kurulu Kararı

 • Genel Kadro ve Usulü Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası:2) 

 • Üst Kademe Kamu Yöneticileri ile Kamu Kurum ve Kuruluşlarında Atama Usûllerine Dair   

    Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası: 3) 

 • Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve Kuruluşların Teşkilatı  

    Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası: 4) 

 • 2023-2024 Eğitim-Öğretim Yılında Yükseköğretim Kurumlarında Cari Hizmet Maliyetlerine  

    Öğrenci Katkısı Olarak Alınacak Katkı Payları ve Öğrenim Ücretlerinin Tespitine Dair Karar   

    (Karar Sayısı: 7384)
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YÖNETMELİKLER

 • Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği

 • Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik

 • Yükseköğretim Kurumları, Mediko-Sosyal Sağlık, Kültür ve Spor İşleri Dairesi Uygulama   

    Yönetmeliği

 • Yükseköğretim Kurumlarında Akademik Değerlendirme ve Kalite Geliştirme Yönetmeliği 

 • Yükseköğretim Kurumlarının Yurtdışındaki Kapsama Dâhil Yükseköğretim Kurumlarıyla Ortak  

    Eğitim ve Öğretim Programları Tesisi Hakkında Yönetmelik

 • Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma Projeleri Hakkında Yönetmelik 

 • İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole ilişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

 • Kamu iç Kontrol Standartları Tebliği 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Emekli Öğretim Elemanlarının Sözleşmeli Olarak Çalıştırılması  

    Esaslarına ilişkin Karar 

 • Yükseköğretim Kurumlarında Yapılacak ikinci Öğretimde Görev Alacak Öğretim Elemanlarına  

    Ödenecek Ders Ücretleri ile Görevli Akademik Yönetici ve Öğretim Elemanları ile idari 

    Personele Ödenecek Fazla Çalışma Ücretlerine ilişkin Karar 

 • 14/08/2010 tarihli ve 27672 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

    Yükseköğretim Kurumları Özürlüler Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliği

 • 23.08.2011 tarihli ve 28034 sayılı ile Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Mevlana  

    Değişim Programına İlişkin Yönetmelik

 • Yükseköğretim Kurumlarında Cari Hizmet Maliyetleri ve Öğrenci Katkısı Olarak Alınacak Katkı  

    Payları ve İkinci Öğretim Ücretlerinin Tespitine Dair Esaslar, 

 • ASBÜ Deneysel İktisat Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Lisans Eğitim - Öğretim ve Sınav Yönetmeliği

 • ASBÜ Lisansüstü Eğitim - Öğretim Yönetmeliği 

 • ASBÜ Döner Sermaye İşletmesi Yönetmeliği

 • ASBÜ Yabancı Diller Yüksekokulu Yabancı Dil Öğretim ve Sınav Yönetmeliği

 • ASBÜ Yöntem Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Deneysel İktisat Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Küresel Göç Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Rekabet ve Regülasyon Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Saha Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Sosyal İnovasyon Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Yüksek Öğretim Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Ahmet Özsoy Demokrasi Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Dil Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Sözlü Tarih Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ İnsan Kaynakları ve Strateji Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği
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 • ASBÜ Uluslararası İslam Ekonomisi ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Kudüs Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Denetim ve Risk Yönetimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Kent, Çevre ve Yerel Yönetim Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Klinik Psikoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Uluslararası Kalkınma Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

 • ASBÜ Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği

YÖNERGELER

 • ASBÜ Kalite Güvencesi Yönergesi

 • Değişim Programları Yönergesi

 • ASBÜ Akademik Personelinin Yurt İçi ve Yurt Dışı Görevlendirmelerine İlişkin Yönerge

 • ASBÜ Bilgisayar, Ağ ve Bilişim Kaynakları Kullanım Yönergesi

 • ASBÜ Bologna Eşgüdüm Komisyonu Yönergesi

 • ASBÜ Muafiyet ve İntibak İşlemleri Yönergesi

 • ASBÜ Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki Yönerge

 • ASBÜ Lisans Programları İçin Uluslararası Öğrenci Kabul ve Kayıt Yönergesi

 • ASBÜ Lisansüstü Programları İçin Uluslararası Öğrenci Kabul ve Kayıt Yönergesi

 • ASBÜ Araç Kullanım Yönergesi

 • ASBÜ Dış İlişkiler Birimi Kuruluş, İşleyiş ve Görev Yönergesi

 • ASBÜ Eğitim Komisyonu Yönergesi

 • ASBÜ Hukuk Müşavirliği Çalışma Yönergesi

 • ASBÜ İktisadi İşletme Yönergesi

 • ASBÜ Kısmi Zamanlı Öğrenci (KZÖ) Çalıştırma Yönergesi

 • ASBÜ Öğrenci Konseyi ve Öğrenci Temsilcilikleri Seçim Yönergesi

 • ASBÜ Ön Mali Kontrol İşlemleri Yönergesi

 • ASBÜ Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırmaları ve Bilimsel Yayın Etiği Yönergesi

 • ASBÜ Stüdyo Laboratuvar ve Teknik Ekipman Yönergesi

 • ASBÜ Ücretsiz Yemek Bursu Verilmesine Dair Yönerge

 • ASBÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Yönergesi

 • ASBÜ Diploma, Diploma Eki ve Diğer Belgelerin Düzenlenmesine İlişkin Yönerge

 • ASBÜ Etik Davranış İlkleri ve Etik Kurul Yönergesi

 • ASBÜ Güvenlik Soruşturması ve Arşiv Araştırması Yönergesi

 • ASBÜ İç Denetim Yönergesi

 • ASBÜ İmza Yetkilileri Yönergesi

 • ASBÜ Özel Öğrenci Yönergesi

 • ASBÜ Yayın Yönergesi
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 • ASBÜ Kütüphane Yönergesi

 • ASBÜ Engelli Öğrenci Birimi Yönergesi

 • ASBÜ Öğrenci Toplulukları Yönergesi

 • ASBÜ Yatay Geçiş Yönergesi

 • ASBÜ Değişim Programları Yönergesi

 • ASBÜ Farabi Değişim Programı Yönergesi

 • ASBÜ Usul ve Esaslar

 • ASBÜ Elektronik Posta Hizmetinin Kullanımına İlişkin Usul ve Esaslar

 • ASBÜ İzin Kullanma Usul ve Esasları

 • ASBÜ Lisans Programları İçin Bütünleme Sınavı Usul ve Esasları

 • ASBÜ’de 50/d Kadrosundan 33/a Kadrosuna Geçişlerde Uygulanacak Usul ve Esaslar

 •  50/ d Kadrosunda Görev Yapan Araştırma Görevlilerinin En Fazla %20’sinin Yardımcı Doçent 

    (Dr. Öğr. Üyesi) Olarak Atanmalarında  Uygulanacak Usul ve Esaslar

 • ASBÜ Misafir Araştırmacı Kabul ve Uygulama Yönergesi

 • ASBÜ Proje Geliştirme ve Koordinasyon Ofisi Yönergesi

 • ASBÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası Aile Araştırmaları Dergisi (KAİDE) Yönergesi

 • ASBÜ Yabancı Dil Öğretim ve Sınav Yönergesi

 • ASBÜ Ders Görevlendirme Yönergesi

 • ASBÜ İlahiyat Fakültesi Dinler Tarihi Yönergesi

 • ASBÜ İdari Personelin Naklen Atama Yönergesi

 • ASBÜ KKTC Yerleskesi Lisans Programlarina Yurtdisi ve KKTC Kontenjani ile Ögrenci Kabul 

    ve Kayıt Yönergesi

 • ASBÜ Kantin, Kafeterya, Çay Ocağı, Kırtasiye, Fotokopi, Market, Mağaza, Store ve Benzeri   

    İşletmelere Ait Kiralama, İşletim ve Denetim Yönergesi

 • ASBÜ Idari Personel Kurum Disi ve Kurum Içi Atama ve Görevlendirme Yönergesi

 • ASBÜ Lisans Programlarına Uluslararası Öğrenci Kabul ve Kayıt Yönergesi

 • ASBÜ Lisansüstü Programlara Uluslararası Öğrenci Kabul ve Kayıt Yönergesi

 • ASBÜ Çift Anadal Programı Yönergesi

 • ASBÜ Yandal Programı Yönergesi

 • ASBÜ Kalite Güvencesi Yönergesi

 • ASBÜ Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönergesi

 • ASBÜ Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Döner Sermaye Gelirlerinden Yapılacak 

    Ek Ödemelerin Dağıtımı Yönergesi

 • ASBÜ Yemek Yürütme Kurulu Yönergesi

 • ASBÜ Ortak Dersler Koordinatörlüğü Yönergesi

 • ASBÜ Haklı ve Geçerli Nedenler Yönergesi 

 • ASBÜ Belge Yönetimi Yönergesi

 • ASBÜ Lisansüstü Özel Öğrenci Yönergesi

 • ASBÜ Lisans Özel Öğrenci Yönergesi

 • ASBÜ Taşınır Mal Yönergesi
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GENELGELER

 • ASBÜ 2024 Harcama İşlemleri Genelgesi

 • ASBÜ Görev Devri ve İlişki Kesme Genelgesi 2018/1

 • ASBÜ Taşınır İşlemleri Genelgesi 2018/1

BİRİM MEVZUATLARI

 • Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı Mevzuatı

 • İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığı Mevzuatı

 • Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı Mevzuatı

 • Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı Mevzuatı 

 • Personel Dairesi Başkanlığı Mevzuatı 

 • Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı Mevzuatı 

 • Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı Mevzuatı 

 • Hukuk Müşavirliği Mevzuatı

 • Dış İlişkiler Birimi Mevzuatı

REHBER KLAVUZLAR

 • ASBÜ Kalite Güvence ve Geliştirme Programı

 • ASBÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Uygulama Esasları ve Araştırmacı Bilgilendirme Kılavuzu 

 • ASBÜ İç Denetim Birimi Kalite Güvence ve Geliştirme Programı

 • ASBÜ Bilimsel Araştırma Projeleri Uygulama Esasları ve Araştırmacı Bilgilendirme Kılavuzu

 • ASBÜ Doğu ve Afrika Araştırmaları Enstitüsü Tez Yazım Kılavuzu

 • ASBÜ 2021-2022 Akademik Yılı Uluslararası Ögrenci Alımı Basvuru Kılavuzu

 • ASBÜ Lisansüstü Tez Yazım Kılavuzu
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FAALİYET VE HİZMETLERİMİZİ 

İLGİLENDİREN DİĞER MEVZUATLAR

 Hukukun bir bütün olarak uygulanması ve 

idarelerce iç yeknesaklığın sağlanması beklenir. 

Bu doğrultuda Üniversitemizin yürütme organının 

bir parçası olması nedeniyle dönemsel ihtiyaçlar 

doğrultusunda diğer tüm mevzuatlardan da 

faydalanılmaktadır.

 Mevzuatın vermiş olduğu görevler, ülkemiz 

yükseköğretiminin gelişmesine her ne kadar katkı 

sağlamış olsa da yükseköğretim kurumlarının 

uzun gelecekte hedeflediği yere gelmelerine 

imkân tanımamaktadır.  Sosyal bilimler alanında 

araştırmaya dayalı tematik bir üniversite olarak 

planlanan, finansal kaynaklarını araştırmaya 

ve araştırma sonuçlarını da toplumsal katkıya 

dönüştürmeye odaklanan Üniversitemizin bu 

vizyonunu sürdürülebilir konuma getirmesi için 

yapısal gelişimine yardımcı olacak değişiklikler, 

Yükseköğretim Kanunu ve diğer mevzuatın 

yenilenmesi ile mümkün olabilecektir. 

 Mevzuatın vermiş olduğu görevler, 

ülkemiz yükseköğretiminin gelişmesinde önemli 

bir rol oynamış ve ciddi bir katkı sağlamıştır. 

Ancak yükseköğretim kurumlarının uzun 

gelecekte hedeflediği yere gelmelerine ve 

dünya ile yarışmasına imkân tanımamaktadır.  

Sosyal bilimler alanında araştırmaya dayalı 

tematik bir üniversite olarak planlanan, finansal 

kaynaklarını araştırmaya ve araştırma sonuçlarını 

da toplumsal katkıya dönüştürmeye  odaklanan 

Üniversitemizin bu vizyonun sürdürülebilir 

konuma getirmesi için yapısal gelişimine yardımcı 

olacak   değişiklikler, Yükseköğretim  Kanunu  ve 

diğer mevzuatın yenilenmesi ile mümkün 

olabilecektir.

 Mevzuat kaynaklı yükümlülükler, bu 

yükümlülüklerin mevzuatın hangi maddesine 

dayandığı, bu yasal yükümlülüklere ilişkin 

tespitler ve ihtiyaçlar Tablo 4’te gösterilmiştir.
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Tablo 4: Mevzuat Analizi

4.4. ÜST POLİTİKA BELGELERİNİN ANALİZİ

 

 2053 vizyonu doğrultusunda hazırlanan 12. Kalkınma Planı, Cumhuriyetimizin yüzüncü yılında 

ülkemizin potansiyelini harekete geçiren, bu sayede sürdürülebilir ve kapsayıcı büyüme hedefinin 

gerçekleştirilmesini sağlayan bütüncül bir yol haritasıdır.

 İlgili plan sürecinde oluşturulacak stratejiler ve hayata geçirilecek uygulamalarla refahın artırılması 

ve daha adil bir biçimde paylaşılması sağlanacak, ekonomik ve sosyal kalkınma adımlarına devam 

edilecek, küresel düzeyde süregelen ekonomik, sosyal, jeopolitik ve siyasi dengesizliklerin oluşturduğu 

tehditlerin bertaraf edilmesi için öncelikler belirlenecektir.

 Bu kapsamda hazırlanan Üniversitemizin 2025-2029 Stratejik Plan’ında; başta 12. Kalkınma 

Planı olmak üzere, 2024-2026 Yeni Ekonomi Programı (OVP) ve 2053 Eğitim Vizyonundan gelen 

sorumluluklar dikkate alınmıştır. Üniversitemizin misyon, vizyon, amaç ve hedeflerinin üst politika 

belgeleri ile ilişkili olmasına önem verilmiştir.
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Tablo 5: Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Stratejik Planının Üst Politika Belgeleriyle İlişkilendirilmesi
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4.5. PROGRAM - ALT PROGRAM ANALİZİ

 

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun uygulanması, hesap verebilirlik ve kamu 

kaynaklarının etkin ve verimli kullanımı açısından önemli bir adım olan stratejik planlama ve performans 

odaklı bütçeleme yaklaşımının hayata geçirilmesiyle bütçenin, kurumun hedef ve amaçlarını yansıtacak 

şekilde hazırlanması ve kaynakların kurumsal önceliklere göre tahsis edilmesi hedeflenmiştir.

 Üniversitemizin temel görev ve sorumluluklarını temel alarak, 2020-2024 Stratejik Planı 

çerçevesinde belirlenen hedeflere ulaşmak için programlar ve alt programlar oluşturulmuş ve alt program 

hedeflerinin gerçekleşme seviyeleri belirlenmiştir.

Tablo 6: Program-Alt Program Analizi Tablosu
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4.6. FAALİYET ALANLARI İLE ÜRÜN VE HİZMETLERİN BELİRLENMESİ

 Mevzuat analizinin çıktılarından yararlanılarak idarenin sunduğu temel ürün ve hizmetler belirlenmiştir. 

Belirlenen ürün ve hizmetler Tablo 7’da gösterilmiştir. 

 Faaliyet alanları ile ürün ve hizmetlerin belirlenmesi, amaç ve hedeflerin oluşturulması açısından 

önemli rol oynamaktadır
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Tablo 7: Faaliyet Alanı- Ürün/Hizmet Listesi

S
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4.7. PAYDAŞ ANALİZİ

 ASBÜ 2013 yılında başkentin merkezinde 

sosyal bilimler alanındaki araştırmalara öncü 

olmak amacıyla kurulmuş, Türkiye’nin ilk 

devlet üniversitesidir. ASBÜ hem yürüttüğü 

araştırmalarla hem de lisans ve lisansüstü 

programları ile yalnız Türkiye içinde değil 

uluslararası düzeyde de etkin bir rol üstlenmeyi 

hedeflemektedir. ASBÜ bünyesinde çok sayıda 

araştırma ve uygulama merkezi bu amaç 

doğrultusunda faaliyet göstermektedir. ASBÜ 

şehir dışında bir kampüs üniversitesi değildir, 

sosyal bilimlerin doğal laboratuvarı olan toplumla 

iç içe, şehrin dokusuna ve damarlarına nüfuz 

eden bir şehir üniversitesidir. Şehir üniversitesi 

olma özelliği, ASBÜ ’ye toplumla bütünleşme 

ve toplumun dinamik yapısını inceleme fırsatı 

vermektedir.

 ASBÜ ’de araştırma, Batı’da üretilen 

bilginin küçük katkılarla transfer edilmesi 

anlayışını taşımaz; yerel düzeyde yaşanan sosyal, 

beşeri, idari, siyasi, ticari ve endüstriyel sorunlar 

için özgün çözümler üretilmesine katkı sağlayacak 

bilginin üretilmesi esasına dayanır. Bu nedenle 

dünyada önde gelen araştırma üniversitelerinde 

olduğu gibi ASBÜ de araştırma merkezleri 

odağında bir yapılanma ile çalışmaktadır.

 ASBÜ, ülke politikalarına yön veren 

kurumlarla iş birliği içerisinde, eğitimi ve akademik 

araştırmayı toplumla buluşturabilen ender bir 

konuma sahiptir. ASBÜ, üniversite kurumunun 

temel görevinin eğitim ve araştırma faaliyetlerinin 

ötesinde olduğu fikriyle kurulmuştur. Toplumla iç 

içe ve toplumun ihtiyaçlarına göre şekillenebilen 

bir üniversite anlayışı oluşturmayı hedefleyen 

üniversitemiz, hem eğitim hem de araştırma 

faaliyetlerini toplumsal fayda ekseninde, yenilikçi 

bir yaklaşım ile kurgulamaktadır.

 ASBÜ Stratejik plan hazırlıklarında 

katılımcılığın sağlanması ve Üniversitemizin 

stratejik yol haritasının belirlenmesi amacıyla 

iç ve dış paydaşların görüşleri alınarak 

paydaşların beklentileri, destekleri, kaygıları ve 

katkıları öğrenilmeye çalışılmıştır. Yürütülen 

çalışmalarla üniversitelerin geçmişini ve mevcut 

durumu incelenmiş ve ileriye yönelik politikalar 

geliştirilmeye çalışılmıştır.

 İç paydaşların (öğrenciler, akademik ve 

idari personel) görüşlerinin alınması amacıyla 

anket uygulaması yapılmıştır. Akademik ve 

idari personelin görüşleri alınırken örnekleme 

yönteminden yararlanılmıştır.

 ASBÜ Stratejik Plan hazırlama ekibince 

planın hazırlama sürecinde, mümkün olduğunca 

geniş bir paydaş kitlesinin görüşlerini almak, 

yönetim kararlarının toplumda daha geniş bir 

kabul görmesini, belirlenen hedeflerin daha 

kapsayıcı ve çeşitli ihtiyaçları karşılayıcı bir 

şekilde oluşturulmasını sağlayarak, sunulan ürün 

ve hizmetlerin gerçek ihtiyaçlara daha uygun bir 

biçimde geliştirilmesine ve iyileştirilmesine olanak 

tanımıştır. Bu da, Üniversitemizin daha etkin ve 

sürdürülebilir bir performans göstermesine katkı 

sağlamaktadır.



40

 Üniversitemiz iç paydaşları arasında 

yer alan öğrenciler, akademik ve idari personel, 

kurumumuzun güçlü ve zayıf yönlerini belirleme 

konusunda büyük bir deneyim ve bilgi birikimine 

sahip olduğu anlaşılmıştır. Bu nedenle, 

memnuniyet anketleri kullanılarak iç paydaşlardan 

fikirleri toplanmış, elde edilen veriler detaylı 

bir şekilde analiz edilmiş ve raporlanmıştır. 

Bu süreç sayesinde, Üniversitemizin mevcut 

performansıyla ilgili içgörüler elde edilmiş ve 

2025-2029 Stratejik Planın amaç ve hedeflerinin 

belirlenmesinde önemli bir kaynak oluşturmuştur.

 ASBÜ olarak, dış paydaşlarımızın 

Üniversitemizin misyonunu kavramasını ve 

toplum için sağladığımız değeri anlamasını, 

vizyonumuz açısından son derece önemli 

bulunmuştur. Bu bağlamda, Cumhurbaşkanlığı, 

Türkiye Büyük Millet Meclisi, Sayıştay, Ankara 

Valiliği, Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı, ÖSYM, 

diğer üniversiteler, bakanlıklar, belediyeler, Kamu 

İhale Kurumu Başkanlığı, meslek kuruluşları gibi 

kurumlar da dahil olmak üzere, Üniversitemizin 

sunduğu ürün ve hizmetlerden faydalanan 

ve kurumumuzla etkileşim içinde olan tüm 

kurumların görüşleri anketler aracılığıyla 

toplanmıştır. Bu süreçte, hangi alanlarda başarılar 

elde edildiği ve hangi konularda eksikliklerin 

olduğunu belirlenmeye çalışılmış ve bu görüşler 

hazırlık sürecinde stratejik plana yansıtılmıştır.

 Paydaşlarımızdan alınan görüşlerde, 

faaliyetlerimizin ve kurum kültürümüzün temel 

değerleriyle uyumlu olduğu genel bir kanı 

bulunmakta; özellikle eğitim-öğretim, Ar-Ge, 

bilimsellik, yenilikçilik, kurumsal yapı, güvenilirlik, 

sunulan sosyal hizmetler, katılımcılık ve çevrecilik 

alanlarında paydaşlarımızın görüşlerine göre 

güçlü olduğumuz belirtilmektedir. Ancak, 

teknolojik gelişmelere uyum düzeyi, tesislerde 

üretilen ürünlerin ve hizmetin niteliği, saydamlık, 

çözüm odaklı olma, toplumsal yaşama katkı ve 

paydaşlarla iş birliği/danışmanlık gibi konularda 

zayıf yönlerimizin olduğu vurgulanmaktadır.

 Paydaşlarımızın görüşlerine göre, 

kamu-üniversite-özel sektör iş birliği, bilimsel 

çalışmaların kamuya duyurulması, araştırma 

üniversitesi statüsü ve sosyal sorumluluk 

projeleri gibi alanlarda Üniversitemizin 

gelişimine katkı sağlayabilecek ancak yeterince 

değerlendirilmemiş fırsatlar bulunmaktadır. 

Ancak, bütçe kısıtları ve maddi kaynakların 

yetersizliği, akademik atama ve yükselme 

süreçlerindeki bürokratik engeller ve öğrencilerin 

barınma imkânları gibi faktörler Üniversitemizin 

gelişimini tehdit eden unsurlar olarak 

belirtilmektedir.

 Paydaşlarımız, Üniversitemizin öncelik 

vermesini istediği konularda liyakatin öne çıkan bir 

husus olduğunu vurgularken, araştırma geliştirme 

faaliyetlerine, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla 

ve paydaşlarla iş birliğinin artırılmasına, 

bilimsel çalışmaların kamuya daha etkin bir 

şekilde duyurulmasına, mezunlarla iletişimin 

güçlendirilmesine ve toplumsal ihtiyaçlara 

yönelik akademik çalışmaların artırılmasına da 

önem verilmesini beklemektedir.

 İç ve dış paydaşlardan alınan bilgiler, 

geniş kapsamlı bir anket uygulaması aracılığıyla 

sağlanmış olup, bu bilgiler, stratejik planın 

oluşturulması ve şekillendirilmesi sürecinde 

değerlendirilerek, planın daha kapsayıcı ve etkili 

bir şekilde tasarlanmasına katkı sağlamıştır.
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4.7.1. PAYDAŞLARIN TESPİTİ VE ÖNCELİKLENDİRİLMESİ

          Paydaşların belirlenmesinde, üretilen ürün ve hizmetlerin kimler tarafından kullanıldığı, ilişkinin ne 

düzeyde olduğu, etkilenme şekli ve durumu dikkate alınmıştır. 

Bu minvalde paydaşlar, iç ve dış paydaş olmak üzere iki grupta ele alınmıştır.       

 Paydaşların etki ve önem derecesi dikkate alınarak Stratejik Planlama Ekibi tarafından puanlanıp 

önem derecesine göre oluşturulan sıralama Tablo 8’de belirtilmiştir.

Tablo 8: Paydaş Önceliklendirme Tablosu
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 *Önem derecesi ‘düşük’, ‘orta’ ve ‘yüksek’; etki derecesi ise ‘zayıf’, ‘orta’ ve ‘güçlü’ olmak üzere 

sınıflandırılmıştır.

 *“Önceliği” sütunu; önem derecesi ve etki derecesi göz önünde bulundurularak birincil ve ikincil 

olmak üzere sınıflandırılmıştır.

4.7.2. PAYDAŞLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ

 Bu aşamada paydaşlar detaylı ve kapsamlı olarak değerlendirilmiştir. Paydaş analizi kapsamında 

Üniversitemizin sunduğu ürün ve hizmetlerle paydaşlar ilişkilendirilmiştir. Paydaşların hangi ürün ve 

hizmetlerle ilgili oldukları, bu ürün ve hizmetlerden neler bekledikleri ve nasıl etkilendikleri ayrıntılı bir 

şekilde değerlendirilerek paydaş-ürün/hizmet matrisi Tablo 9’da gösterilmiştir.
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Tablo 10: Paydaş Etki/Önem Matrisi    **

4.8. KURULUŞ İÇİ ANALİZ

Kuruluş İçi Analiz

 Üniversiteler, bilgi üretiminde kilit bir 

rol oynamaktadır.  Ancak, bu kurumlar hızla 

değişen eğitim ve teknoloji ortamına ayak 

uydurmak zorunda kalmaktadır. Bu bağlamda, 

üniversitelerin kendi iç yapılarını ve işleyişlerini 

analiz etmeleri, stratejik yönetim açısından hayati 

öneme sahiptir.

 Kuruluş içi analiz; kurumsal yapı, insan 

kaynaklarının yetkinlik düzeyi, kurum kültürü, 

teknoloji ve bilişim alt yapısı, fiziki ve mali 

kaynaklara ilişkin analizlerin yapılarak 

Üniversitemizin mevcut kapasitesinin 

değerlendirilmesidir.  Kuruluş içi analiz, bir 

kurumun içsel faktörlerini inceleyen ve güçlü ve 

zayıf yönlerini belirleyen bir stratejik yönetim 

sürecidir. Üniversiteler için bu, akademik birimleri, 

yönetim yapılarını, finansal süreçleri, öğrenci 

hizmetlerini ve diğer kritik faktörleri içerir. Bu 

analiz, kurumun hedeflerine ulaşmak için mevcut 

kaynakları en iyi şekilde nasıl kullanabileceğini 

anlamak adına bir temel oluşturur.

 Kuruluş içi analiz, ile üniversitemizin 

stratejik planlama süreçlerinin şekillendirilmesine, 

güçlü ve zayıf yönlerin belirlenmesine kurumun 

hedeflerine uygun stratejilerin oluşturulmasını 

sağlamaktadır. 
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Kurumsal Yapı

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’nin 

yönetim ve organizasyon yapısı 2547 sayılı 

Yükseköğretim Kanunu hükümleri ile 124 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname’ye göre 

belirlenmiştir. Üniversitenin yönetim organları 

Rektör, Üniversite Senatosu ve Üniversite 

Yönetim Kuruludur. Üniversitemizde görev alan 

akademik personelin görev ve sorumlulukları 

2547 ve 2914 sayılı kanunlarda, idari personelin 

görev ve yetkileri ise 657 sayılı Devlet Memurları 

Kanunu’nda tanımlanmıştır. 

Kurum Kültürü

 Kurum kültürü, bir kurumun değerlerini, 

inançlarını, normlarını ve davranışlarını yansıtan 

bir temel taşıdır. Sağlam bir kurum kültürü, 

çalışanların, öğrencilerin ve paydaşların birlikte 

çalışma ve öğrenme deneyimini zenginleştirebilir. 

Üniversitemizde kurum kültürü güçlenmeye 

devam etmektedir. Araştırma üniversitesi temelli 

bir yapıya sahip olmamız üst yönetim ve çalışanlar 

arasındaki iletişim bağını kuvvetlendirmektedir. 

 Üniversitemiz kurum kültürü aşağıdaki 

temeller üzerine kuruludur;

 Akademik Mükemmeliyet ve Araştırma 

Odaklılık: Üniversitemiz öğrencilerimizin 

akademik başarıya ulaşmaları için teşvik 

edici bir ortam sunmaktadır. Öğretim üyeleri 

ve araştırmacılar, yüksek standartlarda 

bilimsel araştırmalar yapma konusunda 

desteklenmektedir.

 Çeşitlilik ve Katılım: Üniversitemiz, her 

türlü farklılığa saygı gösteren bir kültür anlayışıyla, 

öğrencilere, öğretim üyelerine ve diğer çalışanlara 

eşit fırsatlar sunmaktadır. Farklı bakış açıları ve 

kültürel geçmişler, öğrenme ve inovasyon için 

zengin bir ortam oluşturmaktadır.

 İletişim ve İş birliği: Açık iletişim ve 

şeffaflık anlayışıyla üniversitemizde etkin bir 

iletişim ortamı mevcuttur.  Farklı bölümler ve 

disiplinler arasında iş birliği teşvik edilmektedir.

 Öğrenci Merkezli Yaklaşım: Öğrenci 

memnuniyeti ve başarısı odaklı bir kültür 

anlayışımızla, öğrencilerimizin eğitim deneyimleri 

zenginleşmekle birlikte, öğrencilerimize rehberlik 

ve destek sağlamak için etkili bir öğrenci 

hizmetleri altyapısı kurulmaya çalışılmaktadır.
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 İnovasyon ve Girişimcilik: 

Üniversitemizde, araştırma ve eğitim- öğretimde 

yenilikçi yaklaşımları teşvik edici örgütsel iklim 

oluşturulmuştur. Öğrencilerimiz ve öğretim 

üyelerinin ulusal/uluslararası projelere katılma 

konusunda teşvik edilmesi yönünde çalışmalar 

devam etmektedir.

 Sosyal Sorumluluk: Üniversitemiz, 

toplumsal sorunlar çerçevesinde sağduyulu 

olarak, sorumluluk duygusuyla sosyal sorunlara 

çözümler üretebilecek kapasiteye sahiptir. 

Topluma hizmet odaklı projeler ve programlar 

üniversite  yönetimi   tarafından

desteklenmektedir.

 Esneklik ve Değişime Açıklık: Hızla 

değişen eğitim ve teknoloji ortamına adapte 

olabilen bir kültür anlayışı ile üniversitemizdeki 

mevcut çalışmaların sürdürülebilirliğini sağlamak 

için yenilikçi eğitim yöntemleri uygulanmaktadır.

 Üniversitemizde katılımcı, şeffaf, 

liyakate ve ifade özgürlüğüne değer veren, idari 

ve akademik yapılanmanın her kademesinde 

farklılığa saygılı, personelinin güvendiği bir 

yönetim anlayışı hakimdir. 
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4.8.1. İNSAN KAYNAKLARI YETKİNLİK 

ANALİZİ

 Üniversitemiz, amaçlarına ulaşabilmesi 

için insan kaynaklarını en doğru, etkin ve verimli 

bir şekilde yönetebilmesi gerekir. Bunun için 

de gerekli bilgi, beceri ve yetenekleri taşıyan 

çalışanların seçilmesi, niteliklerine uygun 

alanlarda istihdam edilmesi ve bu alanlarda 

yükselmelerine olanak sağlanması son derece 

önemlidir.

 Üniversite bünyesindeki insan 

kaynaklarının sayısal artışının yanı sıra niteliksel 

gelişimi, bilginin üretilmesi, kullanılması ve 

paydaşlara aktarılması bakımından son derece 

önemlidir. Bu çerçevede akademik personel için 

bilimsel araştırma projeleri ve yayınlar, çeşitli 

biçimlerde teşvik edilir. İdari personelin gelişimi 

için hizmet içi eğitim programları ve yükselmeleri 

için de planlama yapılmaktadır.

 2013 yılında kurulan Ankara Sosyal 

Bilimler Üniversitesi, 2024 yılı itibarıyla 7 

fakülte, 4 enstitü, 1 yüksekokul ve 21 uygulama 

ve araştırma merkezi olmak üzere toplam 33 

akademik birimden oluşmaktadır. Üniversitede; 

66 Profesör,   61 Doçent,   87 Doktor Öğretim 

Üyesi,  81 Öğretim Görevlisi, 90 Araştırma 

Görevlisi olmak üzere 385 akademik ile 195 

kadro idari personel, 32 4-b sözleşmeli personel 

olmak üzere toplan 227 idari personel görev 

yapmaktadır. Ayrıca sözleşmeli 19 yabancı 

uyruklu öğretim elemanı üniversitemizde hizmet 

vermektedir.

 İnsan kaynakları yetkinlik analizinin ilk 

aşaması olarak Üniversitemizin kuruluşundan 

bugüne kadar tüm birim ve kadrolar için iç 

kontrol kapsamında görev tanımları yapılmış olup 

idari personel için ilgili pozisyon ve görevlerin 

gerektirdiği kanun ve yönetmelikler çerçevesinde 

belirlenen sınırlar dâhilinde yetkinlikleri ve 

görevleri belirlenmiştir. Yapılan görev tanımlarına 

istinaden birçok birimin iş akış süreçleri çıkarılmış, 

Üniversitemizin kurumsallaşması yolunda önemli 

mesafe alınmıştır.

 Ayrıca Üniversite içerisindeki pozisyonlar/

görevler için idari personelin yetkinliğinin yeterli 

olup olmadığının tespiti için “İnsan Kaynakları 

Yönergesi” hazırlanmakta olup, bu yönerge 

ile personelin yetkinlik düzeyleri ölçülerek 

varsa yetkinlik açığının ortaya çıkarılması 

amaçlanmaktadır.

 Üniversitemiz personel dağılımı aşağıdaki 

tablolarda ayrıntılı olarak gösterilmiştir.

4.8.1.1. AKADEMİK PERSONEL

 2015-2024 yıllarına ait, Üniversitenin 

akademik personele ilişkin değişimi Grafik 

1’de belirtilmiştir. Bu süre içerisinde akademik 

personel sayısı yıllar itibarıyla sürekli artarak 

yaklaşık % 612 yükselmiştir. 
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Grafik 1: Yıllar İtibari İle Akademik Personel Sayısı

Grafik 2: Akademik Personel Unvanlarına Göre Dağılımı
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Grafik 3: Akademik Personelin Yaş İtibarıyla Dağılımı

 2024 yılında kadrolara göre personel doluluk oranı incelendiğinde en yüksek oranlar araştırma 

görelisi, doktor öğretim üyesi ve öğretim görevlisi arasında yer almaktadır. Bu oran, Üniversitemizin 

sosyal bilimler alanlarındaki araştırmalarda öncü olma hedefinde önemli avantaj sağlamaktadır.

 Üniversitemiz akademik personelinin % 56,88’i 40 yaş altında olduğu görülmektedir. Bu 

genç ve dinamik yapı sosyal bilimler alanında araştırmanın odağı olarak konumlandırılması planlanan 

Üniversitemizde amaçlanan hedeflere ulaşmada kurumumuzu daha güçlü kılmaktadır.



54

Grafik 4: İdari Personelin Eğitim Düzeyine Göre Dağılımı

4.8.1.2. İDARİ PERSONEL

 Üniversitemiz, insan kaynaklarından 

en etkin şekilde yararlanabilmek için öncelikle 

insan kaynakları planlaması yapmakta ve hangi 

alanda eğitime ihtiyaç duyulduğu belirlenerek 

bu konulardaki hizmet içi eğitimlere ağırlık 

vermektedir. Böylece, nitelikli eleman yetersizliği 

giderilmeye çalışılmaktadır. Üniversitemizde 

birçok idari ve akademik birimde örgütsel 

analizler yapılmış ve iş analizleri tamamlanmıştır. 

Her bir birimde yapılan işlerle ilgili olarak iş 

tanımları hazırlanmış ve işi yapacak kişide 

bulunması gerekli niteliklerle birlikte bu 

birimlerde çalışması gereken personel sayısı da 

unvanlar itibarıyla belirlenmiştir.

 Personelinin genç ve dinamik yapısı, 

Üniversitemizin teknolojideki hızlı değişimlere 

ayak uydurabilme kabiliyetini önemli derecede 

artırarak bölgemizdeki diğer üniversitelerle 

rekabet edebilme olanağını güçlendirmektedir.
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Grafik 5: Yıllar İtibari ile İdari Personel Sayısı

 Personel sayısının yetersiz olması 

işlerin gerektiği gibi ve olması gereken hızda 

yürütülememesine, mevcut personelin iş yükünün 

de normalden fazla olmasına sebep olabilir. Bu 

yüzden birimlerdeki idari personel ihtiyacının 

giderilmesi büyük önem taşımaktadır.

 İdari personelin eğitim durumları 

incelendiğinde % 0,44’ü ilköğretim, % 11,89’i lise, 

% 21,58’i ön lisans, % 50,66’sı lisans, % 15,41’i 

yüksek lisans ve doktora derecesine sahiptir. İdari 

personel genel olarak incelendiğinde önemli bir 

kısmının üniversite eğitimi aldığı görülmektedir. 

Bu durum idari personele verilecek hizmet içi 

eğitimin önemini ortaya koymaktadır. Personelin 

eğitim profili, verilecek hizmet içi eğitimlerle ilgili 

genel bir fikir vermesine karşın asıl olan, işlerin 

gerektirdiği eğitim ihtiyaçlarının belirlenerek 

ihtiyaç duyulan birimlerde ilgili personelin gerekli 

eğitimi almasının sağlanmasıdır.

 Üniversitemizde idari personel sayısı yıllar itibariyle artış göstermiştir. Fakat bu artış  

Üniversitemizin amaçlanan hedeflere ulaşmasında yetersiz kalmaktadır. Bu kapsamda personel sayısı 

artırılarak personel açığı giderilmelidir.
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4.8.2. KURUM KÜLTÜRÜ ANALİZİ

 Kurum kültürü, üniversite çalışanları 

tarafından benimsenen ve paylaşılan gelenekler 

ve değerler bütünüdür. Güçlü bir kurum kültürü, 

çalışanların motivasyonunun artırılmasında 

önemli bir rol oynar. Yüksek motivasyona 

sahip çalışanlar, kurumsal amaçlar ve hedefler 

çerçevesinde daha verimli bir şekilde çalışarak 

üniversitenin performansının iyileştirilmesine artı 

değer katar. Bu çerçevede çalışanlara kurumun 

değerlerinin ve sisteminin ne olduğu anlatılarak, 

kurumda memnuniyet ve beklentilerinin 

öğrenilebilmesi için zaman zaman anket 

çalışmaları yapılmaktadır.

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi 

10 yıllık geçmişi olan genç ve dinamik bir 

üniversitedir. Güçlü, genç ve dinamik akademik 

ve idari kadronun kurum kültürüne kattığı olumlu 

etki ile birlikte vurgulanan araştırma üniversitesi 

teması, Üniversitemiz akademisyenlerinin 

araştırma faaliyetlerindeki katkılarına pozitif 

olarak yansımaktadır. Üniversitemizin, sosyal 

bilimler alanında sunduğu ve sunacağı ulusal ve 

uluslararası katkı, Üniversitemizin kurum kültürü 

açısından büyük önem taşımaktadır. 

 Kurum içinde yapılan tüm iş ve işlemlerin 

genelinde, bilgi alışverişi ve iletişim sağlıklı ve 

yeterli olduğu görülmektedir. Stratejik planla ilgili 

anket çalışmalarına ve idari yazışmalara bölüm 

ve birimlerin katılımlarının ve geri dönüşlerinin iyi 

olduğu görülmüştür. 

Öğretim elemanlarının yapmış oldukları ortak 

projeler disiplinler arası iletişimin iyi olduğunu 

göstermektedir. Üniversite  çalışanları  üst düzey 

yöneticilerle çeşitli kanallar vasıtasıyla iletişim 

kurabilmektedir. Yapılan anketler sonucunda 

akademik personel, idari personel ve öğrenciler 

arasındaki iletişiminin iyi düzeyde olduğu 

görülmektedir.

 Üniversitemizde bilgiye erişim internet 

sitesinde yer alan çeşitli uygulamalarla, telefonla 

ve yazışmalarla sağlanmaktadır. Yapılan iç paydaş 

anketleri neticesinde bilgiye ulaşım konusunda 

sunulan hizmetlerin yeterliliğinin orta düzeyde 

olduğu görülmüştür. 

 “Araştırmanın başkenti” sloganı ile 

katılımcılığa ve araştırma kültürüne önem veren 

Üniversitemizde kararlar çeşitli kurullar ve 

komisyonlar tarafından alınmaktadır. Bu kurullara 

ve komisyonlara geniş katılımın sağlanması için 

ilgili tüm birimlerden katılım sağlanmasına özen 

gösterilmektedir.

 Üniversitemiz çalışanları, yönetim 

hiyerarşisi içerisinde, yöneticileri tarafından 

sadece kendilerine verilen görevleri, sahip 

oldukları yetkinlikler çerçevesinde yerine 

getirmektedir. 

 Üniversitemizde mevzuata uygun teşkilat 

yapılanması mevcut olup katı bir hiyerarşik yapı 

bulunmamaktadır.
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4.8.3. FİZİKİ KAYNAK ANALİZİ

 

 Üniversitemiz; Hükümet Meydanı 

No:2 PK:06030 Ulus, Altındağ, ANKARA 

yerleşkesinde konumlanmıştır.

 Üniversitemizce eğitim-öğretim ve diğer 

hizmetlerin verilmesi,  bu faaliyetlerde sürekliliğin 

sağlanması, Ulus semtinde tarihî binaları içine 

alan uygun fiziki alanların oluşturulması için 

Tablo 15’te belirtilen mevcut fiziki alanların büyük 

bir kısmı bağış, kamulaştırma ve diğer kamu 

idarelerinin tahsisleriyle tamamlanmıştır. Tarihî 

dokuya uygun restorasyon çalışmalarıyla birlikte 

Üniversitemizin kampüsleşmesini sağlayacak 

fiziki alanların oluşturulmasına yönelik 

kamulaştırma işlemleri de devam etmektedir. 

Şehir üniversitesi ve sosyal bilimler alanında 

araştırmanın odağı olarak konumlandırılması 

planlanan Üniversitemizde araştırma merkezleri 

için sosyal bilimlere uygun fiziki alanları 

oluşturmak önemli bir hedef olarak görülmektedir.

 Ürün ve hizmetlerin sunulmasında fiziki 

alanların yeterliliği ile birlikte alt yapı, taşıt ve 

diğer araç gereçlerle bunların özellikleri de önem 

arz etmektedir. Bu kapsamda Üniversitemizde 

büyük onarım olarak nitelendirilen tarihi 

binaların restorasyonu projesi dâhilinde altyapı 

çalışmaları sağlıklı bir şekilde yürütülmekte ve 

kamulaştırılacak alanlarda da benzer biçimde 

devam etmesi planlanmaktadır. Taşıt sayısı 

olarak altı adet binek otomobil, bir adet otobüs, 

bir adet pickup ve bir adet minibüse sahip olan  

Üniversitemiz birimlerimizin faaliyete geçmesiyle 

mevcut taşıt sayısını arttırmayı hedeflemektedir. 
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Tablo 11: Kapalı-Açık Alanların Dağılımı
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4.8.4. TEKNOLOJİ VE BİLİŞİM ALTYAPISI 

ANALİZİ

 Her sektör için teknoloji ve bilişim altyapısı 

önemlidir. Eğitim-öğretim, araştırma, girişimcilik, 

toplumsal katkı gibi temel akademik faaliyetlere 

odaklanan yükseköğretim için de teknoloji ve 

bilişim altyapısı olmadan bilginin üretilmesi, 

sunulması ve sürdürülmesi beklenemez. 

 Üniversitemiz teknoloji ve bilişim 

altyapısına önem vermekte, ürün ve hizmetlerini 

bu çerçevede sunmayı ve sürdürmeyi 

hedeflemektedir. Bu kapsamda ana internet 

çıkış bağlantısını sağlamak amacıyla ULAKBİM 

üzerinden 700Mbps hızında hat tahsisi 

sağlanmış, gerekli konfigürasyonlar yapılmıştır. 

Ayrı binalarda bulunan birimlerimiz için fiber 

optik kablo çekilerek noktadan noktaya 10 GB’lik 

bağlantı sağlanmıştır. 

 Ana sistem odamızda çalışan 2 adet 

güvenlik duvarı, 2 adet  Access Controller Cihazı, 

1 adet 5651 Log Yazılım ve Hotspot Cihazı, 

6 adet fiziksel sunucudan oluşan ve uzaktan 

eğitim sunucularının barındırıldığı Blade Şase, 3 

adet tüm canlı sistamlerin barındırıldığı  fiziksel 

Sunucu, 1 Adet 50TB boyutunda storage,1 adet 

36TB boyutunda  storage, 1 adet 50TB boyutunda 

NAS cihazı,3 adet 100’erTB boyutunda  kamera 

kayıt sunucusu,1adet 338 lisanslı  kamera kayıt 

ve izleme yazılımı,100 TB boyutunda yedekleme 

sunucusu, 1 adet Ortam Ölçer Cihazı, 2 adet 

hassas klima, 2 adet ana omurga, 2 adet ara 

dağıtım switchi, 3 adet layer2 switch, 2 adet  San 

Switch,1 adet IPTV analog sunucusu, 1 adet IPTV 

digital sunucusu ,5 adet IPTV stream sunucusu, 

1 adet izleme odası videowall sunucusu, 4 adet 

izleme odası Workstation cihazı, 1 adet fiziksel 

şifreleme sunucusu, 1 adet fiziksel mühür 

sunucusu,1 adet yangın söndürme sistemi, 1 adet 

fiber sonlandırma cihazı bulunmaktadır.

 Felaket kurtarma merkezimizde çalışan  

yedek sanal sunucuların tutulduğu 2 adet fiziksel 

sunucu, toplam 24 TB boyutunda 2 adet storage, 

1 adet ara dağıtım switchi , 1 adet layer2 switch, 1 

adet ortam ölçer cihazı, 1 adet yangın söndürme 

sistemi, 2 adet hassas klima  bulunmaktadır.

 Fiziksel sunucular içine sanallaştırma 

yazılımı kurularak toplamda 190 adet sanal 

sunucu çalıştırılmaktadır. Bu sunucuların verileri, 

yedekleme sunucumuzda bulunmaktadır.  

Yedekleme yazılımı vasıtası ile günlük olarak 

yedekleme işlemi yapılmaktadır. Kritik seviyeye 

sahip sanal sunucular felaket kurtarma merkezine 

günlük olarak replike edilmektedir. 

 Çeşitli lokasyonlarda; 101 adet kenar 

switch, 125 adet access point cihazıyla son 

kullanıcılara internet hizmeti sağlanmaktadır. 

 Kurumsal mail adresleri bulut sistemi 

üzerinde çalışmaktadır ve kurum Active 

Directory uygulamamızda entegrasyon sunucusu 

çalışmaktadır. 

 Kurumsal Ofis uygulamaları bulut sistemi 

üzerinden sağlanmaktadır ve kurum kullanıcı adı 

ve şifreleri ile erişim sağlanmaktadır.
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 Üniversitemiz bünyesine yeni binalar eklendikçe mevcut teknolojik altyapımızla uyumlu, ve 

dönemin bilişim gereksinimlerini üst seviyede karşılayabilecek şekilde dizayn edilmesi çalışmaları 

yürütülecektir.

Tablo 12: Kütüphane Veri Tabanı Sayısı
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4.8.5. MALİ KAYNAK ANALİZİ

 Bir kurumun amaçlarını 

gerçekleştirebilmesi, o kurumun hangi kaynaklara 

sahip olduğu ile yakından ilgilidir. Bilindiği 

gibi üniversiteler özel bütçeli kuruluşlardır. 

Üniversitelerin özel bütçeli kuruluşlar içinde yer 

alması 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu ile 01/01/2006 tarihinden itibaren söz 

konusu olmuştur. Özel bütçeli kuruluşlar bu 

kanunda “bir bakanlığa bağlı veya ilgili olarak 

belirli bir kamu hizmetini yürütmek üzere gelir 

tahsis edilen, bu gelirden harcama yapma yetkisi 

verilen, kuruluş ve çalışma esasları özel kanunla 

düzenlenen kuruluşlar” olarak tanımlanmıştır.

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu’na göre ASBÜ’nün bütçesi özel bütçedir. 

Üniversitemiz bütçesi, “Milli Eğitim Bakanlığı’na 

bağlı olarak belirli bir kamu hizmetini yürütmek 

üzere kurulan, gelir tahsis edilen, bu gelirlerden 

harcama yetkisi verilen, kuruluş ve çalışma 

esasları özel kanunla düzenlenen ve kanuna ekli 

(II) sayılı cetvelde yer alan” bir bütçedir. 

 Üniversitemizin gelirleri;  

 • Her yıl bütçeye konulan ödenekler, 

 • Diğer kurumlar tarafından yapılan   

    yardımlar,

 • Alınan harç ve ücretler,

 • Satış gelirleri, 

 • Taşınır ve taşınmaz malların gelirleri, 

 • Döner sermaye işletmesinden elde  

    edilen kârlar, 

 • Bağışlar, vasiyetler ve diğer gelirler, 

 • Faiz gelirleri,

 • Hurda satış gelirlerinden oluşmaktadır.

 

Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından 

koordine edilen birim tekliflerinden alınarak 

her yıl ve izleyen 2 yılı içeren özel bütçe 

tahminleri hazırlanmakta, ayrıca Strateji ve 

Bütçe Başkanlığı’na da yatırım bütçe teklifleri 

gönderilmekte ve TBMM onayı ile birlikte hazine 

yardımları Kurumumuza gönderilmektedir.

 

 Döner sermaye gelirlerimiz, asli ve sürekli 

kamu görevlerine bağlı olarak ortaya çıkan ve 

genel idare esaslarına göre yürütülmesi mümkün 

olmayan hizmet üretimine ilişkin faaliyetlerin 

sürdürülebilmesi için kurumumuza bağlı olarak 

kurulmuş işletmelere tahsis edilen sermayenin 

yönetilmesinden elde edilen gelirlerdir. 
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4.9. AKADEMİK FAALİYETLER ANALİZİ

 Sosyal bilimler alanında ilk ve tek 

devlet üniversitesi olan Ankara Sosyal Bilimler 

Üniversitesi (ASBÜ) bünyesinde barındırdığı 7 

fakülte, 1 yüksekokul, 4 enstitü ve 21 araştırma ve 

uygulama merkezi, Sosyokent ve ASBÜ- SİM ile 

akademik hayata ulusal ve uluslararası düzeyde 

önemli katkılar sağlamaktadır.

 Araştırma odaklı bir üniversite 

olarak sosyal bilimlerin ilerlemesine liderlik 

yapmayı amaçlayan ASBÜ, nitelikli ve güncel 

araştırmaların yapılmasına imkân sağlayan, çok 

disiplinli araştırmaları destekleyen, akademik 

çalışmalardan toplumsal katkı sağlamayı 

önceliklendiren, sosyal girişimciliği ve iş birliğini 

teşvik eden bir eğitim ve öğretim politikasını 

benimsemektedir. 

 

 Üniversitemizin eğitim, araştırma, 

girişimcilik ve toplumsal katkı alanında güçlü ve 

zayıf yönlerini değerlendirmek için fakülte ve 

enstitülere gönderilen anket dikkate alarak yapılan 

akademik durum analizi şöyle özetlenebilir;

 Eğitim

 

 Alanında deneyimli, yetkin, yurt içi ve 

yurt dışındaki saygın üniversitelerden mezun 

olmuş akademisyenlerden oluşan kadrosuyla 

ASBÜ lisans ve lisansüstü düzeyinde günün istek 

ve ihtiyaçlarına cevap verir nitelikte güçlü bir 

sosyal bilimler eğitimi vermektedir. ASBÜ’nün 

teknolojik altyapısı etkin ve modern bir eğitim 

vermek için devamlı geliştirilmektedir ve bu 

teknolojik altyapı öğretim üyeleri tarafından 

derslerin verimliliğini artıracak şekilde etkili 

bir şekilde kullanılmaktadır. Üniversitemizin 

ders içerikleri, müfredat ve öğretim yöntemleri 

akademik ve toplumsal ihtiyaçlara göre sürekli 

zenginleştirilip geliştirilmektedir. Yabancı dilde 

eğitim veren program çeşitliliğiyle öne çıkan 

ASBÜ öğrencilere ikinci bir yabancı dili öğrenme 

imkânı da sunmaktadır. Üniversitemizin öğrenci 

niteliği ve uluslararası öğrenci sayısı her yıl artış 

göstermektedir. 

Tablo 13: Tahmini Kaynaklar Tablosu
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 Araştırma

 Bir ihtisas üniversitesi olarak sosyal 

bilimler alanında öncülük yapmayı hedefleyen 

ASBÜ, öğretim üyelerini araştırma yapmaya teşvik 

etmektedir ve üniversitenin nitelikli akademik 

kadrosu ulusal ve uluslararası standartlarda proje 

yürütebilecek donanıma sahiptir. ASBÜ’nün 

akademik kadrosu ulusal ve uluslararası düzeyde 

yayınlarıyla düzenli olarak kendi alanlarına önemli 

katkılar sağlayarak üniversitenin görünürlüğünü 

artırmakta ve çeşitli araştırma destek ve 

burslarından yararlanmaktadır. Üniversitemiz 

bünyesindeki fakülte ve enstitülerin yayınladıkları 

akademik dergiler disipliner ve disiplinlerarası 

yayınlarla araştırma sonuçlarının paylaşılmasına 

katkıda bulunmaktadır. 

 Girişimcilik 

 Bilimsel araştırmaların toplumun 

ihtiyaçlarına cevap verecek nitelikte olmasını 

dikkate alan ASBÜ, Sosyokent yapılanmasını 

gerçekleştiren ilk  üniversite olup bu alandaki 

çalışmalarını güçlendirmek için çalışmalarını 

sürdürmektedir. ASBÜ, Sosyokent ile hem bilgiyi 

değere ve ekonomik faydaya dönüştürmeyi hem 

de üretilen bilgiye tüm paydaşların ulaşmasını 

kolaylaştırmayı hedeflemektedir. Sosyokent 

farklı disiplinlere dayanarak sosyal sorunlara 

yenilikçi ve özgün çözümler üretme potansiyeli 

ve sosyal gelişme ve inovasyonu destekleme  

kapasitesinden dolayı üniversitemizi sosyal 

bilimler alanında girişimcilik açısından öne 

çıkartmaktadır. ASBÜ, bünyesinde girişimcilik 

konusunda uzmanlaşan/mış veya bu konuya 

özel ilgi ve zaman ayıran akademik personel 

barındırmaktadır. ASBÜ akademik personeli 

tarafından Sosyokent yapılanması içerisinde 

çeşitli işletmeler açılmıştır ve projeler 

yürütülmektedir. Buna ek olarak üniversitemizin 

bünyesindeki bazı fakültelerde sertifikalı eğitim 

programları sunulmaktadır ve üniversitemiz 

bünyesindeki öğretim üyeleri devlet kurumlarına 

danışmanlık hizmeti vermektedir.
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Tablo 14: Akademik Faaliyetler Analizi

Toplumsal Katkı 

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi, araştırma ve eğitim-öğretimde sahip olduğu birikimi; 

farklı kurum ve kuruluşların sorunlarının anlaşılmasına ve çözülmesinde katkıda bulunarak faydaya 

dönüştürmeyi toplumsal katkı politikası olarak benimsemiştir. Üniversitemiz toplumsal ihtiyaç, beklenti 

ve sorunlardan hareketle özgün bilgi üretmek konusunda öne çıkarken ve toplumsal duyarlılık projelerine 

dahil olmakta ve bu alandaki işbirliklerini artırmaktadır. Bu bağlamda üniversitemiz eğitim işbirliği 

protokolleri imzalayarak toplumsal sorunların eğitimler yoluyla anlaşılması ve çözülmesine katkıda 

bulunulmaktadır. Özellikle ASBÜ öğrenci toplulukları toplumsal katkı sağlayacak alanlarda etkin bir 

şekilde çalışmaktadır. 
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4.10. YÜKSEKÖĞRETİM SEKTÖRÜ ANALİZİ

 Türkiye’de yükseköğretim sisteminin 

önemli kurumlarından biri haline gelen Ankara 

Sosyal Bilimler Üniversitesi, dünyada gelişen 

politik, ekonomik, sosyal ve kültürel, teknolojik, 

yasal ve çevresel eğilimlerle sürekli etkileşim 

halindedir. Dünya genelinde 1980’lerin 

ortalarından itibaren ticaretin globalleşmeye 

başlaması ve bilgi üretimindeki geometrik 

artışla birlikte yükseköğretim kurumlarına olan 

ilgi beklenenin çok üzerinde ortaya çıkmaya 

başlamıştır. Artan talep ve uzmanlaşmış eğitim 

maliyetleri bir araya geldiğinde, yükseköğretim 

finansmanında zorlukların ortaya çıkmasına neden 

olmuştur. 2000’li yıllarda ise dijital teknolojideki 

gelişmeler ve özellikle küresel pandeminin 

getirdiği kısıtlamaların zorunlu kılması durumu, 

çevrimiçi eğitim altyapısına yapılan yatırımların 

katlanarak artmasıyla sonuçlanmıştır. 

 Diğer bir ifadeyle pandemi döneminde 

yaşanan sosyal ve ekonomik zorluklar ve 

daralmalar toplumlarda eğitim talebindeki 

artış, teknoloji alt yapısına yatırım ve konuyla 

ilişkili küresel düzeyde farklı bir bilinç düzeyine 

taşınmasına olanak tanımıştır. Bu durum, 

muhtemelen bütün sektörler içinde en çok 

yükseköğretim sektörünün niteliğinin değişimine 

ve gelişimine katkıda bulunmuştur. 

 İleri düzey bilgi ve becerilerin kazanımını 

içeren yükseköğretim sektörünün pandemi 

sonrası süreçte hedefleri genişleyerek önceki 

eğitim düzeylerinin niteliğinden farklı olarak kritik 

düşünme, iş piyasalarıyla ilişkili analitik beceriler 

ve bağımsız araştırma yapabilme becerisi gibi 

aktarılabilir yeterliliklerin kazanımına yönelik 

yaklaşımlar öne çıkmaya başlamıştır. Bu 

bağlamda yükseköğretim kurumlarının işlevleri 

aşağıdaki şekilde çeşitlenmiştir: 

 1. Uzmanlaşma: Artan teknolojik gelişim 

ve küreselleşmeyle birlikte sürekli gelişen ve 

işe özel hale gelen becerilere belirli bir yetkinlik 

düzeyi kazandırabilmek. 

 2. Araştırma: Bilim alanlarında bilgi 

birikimi ve iyi uygulamalar geliştirme konusunda 

öncelikli alanlar belirleyerek sistematik bir 

yaklaşımla yeni bakış açıları ve teknolojilerin 

geliştirilmesi süreçlerini içermektedir. 

 3. Bilgi yönetimi: Küresel bilginin 

derlenmesi, erişimi ve toplumun geneline yayımı, 

etkili bilişim altyapısı oluşturma konusunda 

politikaların oluşturulması ve bilişim sistemleri 

altyapısının finansmanının sağlanması bilgi 

çağının vazgeçilmez gereksinimleri arasındadır. 

Bu anlamda üniversitelerde altyapı yatırımları ve 

araştırma merkezlerinin oluşturulması süreci her 

geçen gün daha fazla karşılaşılan bir olgu olarak 

karşımıza çıkmaktadır. 

 4. Kişisel gelişim: Akademik bilginin üretimi 

ve kazanımının ötesinde, değer odaklı karakter 

gelişimi ve sosyal sorumluluk bağlamında hareket 

eden bireylerin topluma kazandırılmasına ilişkin 

iyi uygulamalar üretebilmeyi kapsamaktadır. 

Bu noktada mezunların yaşamın her alanında 

yenilikçi dönüşümlerin ortaya çıkmasında rol 

oynayabilmesini için liderlik özelliklerine sahip 

bireyler yetiştirilmesinin önemi her fırsatta 

vurgulanmaktadır.
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 5. Yaşam boyu eğitim: Bilgi ve 

öğrenmeye olan sevginin bireysel bazda tutkuya 

dönüşmesi süreçlerinin toplum genelinde 

yaygınlaştırılarak mezunların belirli aralıklarla çok 

disiplinli akademik eğitimlerden yararlanmaya 

devam etmelerinin sağlanması için gerekli 

düzenlemelerin yapılmasını içermektedir. 

 6. Kritik düşünme ve problem çözme 

becerisi: Yükseköğretim programlarından mezun 

olan bireylerin özel ve mesleki yaşamlarında 

karşılaşabilecekleri durumları ve zorlukları 

tanımlayabilme, bilgi toplayabilme, analiz 

edebilme, çözüm alternatifleri üretebilme ve bu 

alternatifler içinde en uygun olanları uygulamaya 

geçirdikten sonra olası sonuçları değerlendirebilme 

yeterliliklerinin kazandırılabilmesini içermektedir. 

 7. Çoklu kariyer olanaklarına hazırlık 

yapabilme: Yükseköğretim sistemi içinde yer 

alan programlar bilgi düzeyinde uzmanlaşmayı 

gerektirmektedir. Bununla beraber, eğitim 

süreçlerinde alanlar arası geçişlere olanak 

tanıyarak veya çok disiplinli programlara daha 

fazla öncelik sağlayarak kariyer gelişiminde 

mezunların avantajlı duruma geçmesi sağlanabilir. 

 8. Sosyo-ekonomik hareketlilik: 

Dezavantajlı gruplar başta olmak üzere 

toplum içindeki sosyo-ekonomik sınıflar arası 

geçişliliklerin kolaylaşması, bireysel ve toplumsal 

refahın artışında üniversitelerin tartışmasız 

önemli rol oynadığı bilinmektedir. Bu noktada 

mikro eğitim programlarının, özellikle uygulamaya 

dönük beceri odaklı eğitim projelerinin hayata 

geçirilmesiyle birlikte etki büyüklüğü çok yüksek 

sonuçların alınabildiği gözlenmektedir. 

 9. Toplumsal katkı: Toplumsal sorumluluk 

ve yükseköğretim sürecinin bir parçası olarak 

topluma katkı sağlayacak uygulamaların bir parçası 

olmak akademik ve insani gelişimin bir parçası 

olarak önemli rol oynamaktadır. Sorumluluk alan 

ve bir başkası için harekete geçebilen yüksek 

eğitimli insanlar yetiştirmek toplumsal yaşam 

standardının ve yaşam kalitesinin artışında kritik 

rol oynayan bir parametre olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

 Son yıllarda tüm dünyadaki eğilimleri 

yakından takip eden Türk Yükseköğretim 

Sistemi, nicelik olarak büyüme politikasının 

yanında niteliksel gelişime odaklı yükseköğretim 

politikaları üzerinde fikir üretmektedir. Bu 

bağlamda planlamalarını önceden yapan 

ASBÜ, 2015 yılı itibarıyla kalite konusundaki 

örgütlenmesini tamamlamış ve akreditasyon 

ile kalite güvence çalışmalarına başlamıştır. 

Yükseköğretim Kalite Kurulu’yla iş birliği içerisinde 

yürütülen toplam kalite değerlendirmeleri 

bağlamında kurumsal gelişimini hızlandıran 

üniversitemiz, akreditasyon sürecini tamamlama 

yolunda hızla yol olmaktadır. Bunun yanı sıra 

toplam kalite yaklaşımının bir parçası olarak, 

personel seçiminde anahtar rol oynayan Öğretim 

Üyesi Atama ve Yükseltme Kriterleri uluslararası 

standartlara uygun olarak belirlenmiştir. 

Bununla da yetinilmemiş, paydaşlardan alınan 

değerlendirmeler ve ASBÜ’nün kendi içindeki 

geri dönüt değerlendirme mekanizmalarını etkili 

şekilde işletmek suretiyle, söz konusu kriterlerde 

gerek görüldüğü ölçüde yeniden düzenlemelere 

gidilerek en mükemmele doğru sürekli bir gelişimi 

hedeflemektedir. 
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 Günümüzde üniversitelerin eğitim, 

araştırma ve toplumsal hizmetlerinin yanı sıra 

girişimcilik açısından da önemli bir rol üstlendiği 

görülmektedir. Böylece üniversitelerde üretilen 

bilginin toplumun ihtiyaç duyduğu alanlarda 

geliştirilerek ürüne dönüştürülmesi ve bu 

yolla yükseköğretim kurumlarının faaliyetlerini 

sürdürebilmeleri için ek kaynak yaratmaları da 

öngörülmektedir. Üniversitelerde bu amaçla 

teknoparklar ve teknoloji geliştirme merkezleri 

oluşturulmuş olup benzer bir uygulamanın sosyal 

bilimler alanında bir ilk olarak Üniversitemizde 

‘ASBÜ Sosyokent’ oluşumuyla devamının 

sağlanması planlanmaktadır. Yine Türk 

Yükseköğretim Sistemi içinde ilk örnekler olarak 

Sosyal İnovasyon Merkezi ve Sosyal Araştırmalar 

ve Yenilik Enstitüsü kurularak hayata geçirilmiştir. 

 

 Yükseköğretim sektör analizi kapsamında, 

sektörel eğilim analizi ve sektörel yapı analizi 

aşağıda açıklanmıştır.

YÜKSEKÖĞRETİM SEKTÖRÜNDE 

EĞİLİMLER VE STRATEJİK ÇIKARIMLAR

 Üniversitelerin Genişleyen Misyonu

 Küreselleşme süreciyle birlikte 

yükseköğretim kurumlarından beklenen işlevlerin 

yönü ve çeşitliliği de değişime uğramış veya 

yükseköğretim kurumlarından beklenen işlevler 

artmıştır. Böylece yükseköğretim politikaları yeni 

bakış açılarıyla birlikte şekillenmeye başlamıştır. 

Üniversitelerin esas işlevi eğitim-öğretim ve 

araştırma yapmak olmakla birlikte toplumsal 

sorumluluk, girişimcilik ve dijitalleşmenin de 

misyon unsurları olarak görüldüğü ve yaygınlaştığı 

gözlenmektedir.

 Toplumsal Sorumluluk Misyonu

 Üniversitelerin bilim üretmek ve bilim 

yaymak gibi iki temel işlevinin bulunduğu fikri, 

geçmişte olduğu gibi bugün de tartışmasız kabul 

edilmektedir. Ancak üniversitelerin misyonunu, 

aynı zamanda toplumu manevi ve ahlaki gelişmeye 

götürecek bir araç olan bilimi geliştirmek olduğu 

fikri de yaygınlaşmaktadır. Üniversitelerin 

bulundukları bölgelerin sorunlarının çözümüne 

yönelik araştırmalar yapması, yörenin ekonomik 

gelişmesine katkı sağlaması için yöre sivil 

toplum kuruluşlarıyla (ekonomik kuruluşlar) 

birlikte projeler hazırlaması, küresel bir bakış 

açısıyla yörenin kültürel ve ekonomik etkinliğini 

geliştirecek ve yayacak akademik bölümlere yer 

vermesi hem kamu politikaları hem de toplum 

tarafından beklenmektedir. Toplumsal sorumluluk 

içerisinde bölgesel kalkınmada etkin bir rol 

oynamak, üniversitelerden beklenen en önemli 

hususlardan biridir. Bu çerçevede, üniversitelerin 

içinde bulunduğu bölgeye yapabileceği katkılar; 

 

 (1) Bölgesel insan sermayesini artırmak, 

 (2) Üniversitenin geleneksel işlevi olan 

sosyal bilimler aktarımına ek olarak, bölgede 

sosyal bilimler alanında liderlik görevini üstlenerek 

küresel bilgi ağları ile bölgesel ihtiyaçlar arasında 

köprü görevini üstlenmek, 
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 (3) Kentleşmeye, iş gücünün yapısal 

değişimine katkıda bulunmak,

 (4) Kültürel gelişmelere yol göstermek, 

 (5) Öğrencileri bu amaçlara ulaşma 

yönünde çalışma konusunda teşvik etmek 

şeklinde sıralanabilir.

 Girişimcilik Misyonu 

 Girişimcilik; eğitim, araştırma ve toplumsal 

sorumluluk misyonlarının yanı sıra dördüncü 

bir misyon unsuru olarak ortaya çıkmaktadır. 

Girişimci üniversite olmaktan temel amaç, 

kamu kaynaklarına bağımlılığı azaltarak kendi 

finansal kaynaklarını yaratmaktır. Küreselleşme 

süreciyle birlikte üniversitelerin bütçelerinde 

kısıtlamalara gidilerek üniversiteleri bir işletme 

anlayışına götüren ekonomik yararlılık düşüncesi 

üniversitelerde hâkim olmaya başlamıştır. Bu 

ve benzeri nedenlerle, girişimci üniversiteler, 

tüm dünyada yüksek eğitim kurumlarının karşı 

karşıya kaldığı temel gelişmelerden biri olarak 

görülmektedir. 

 Bu bağlamda, üniversiteler bilgi üretmek 

ve bilgi yaymak dışında sektör koşullarına uyumlu 

araştırma-geliştirme (AR-GE) etkinliklerine 

katılarak “bilgi fabrikası” olma yoluna 

gitmişlerdir. Böylece üniversiteler ürettikleri 

bilgileri ticarileştirmeye imkân sağlayan örgütlere 

dönüşmüş olmaktadırlar. Üniversitelerin bir 

işletme olarak algılanması üniversitelerden 

beklenen işlevleri de değiştirmiştir. Artık, 

üniversiteler bilgi üretmek ve yaymak işlevlerini 

sektörün koşullarına göre belirlemektedir. Bunun 

sonucunda Üniversiteler, araştırma gündemini 

kâr-zarar hesaplarına göre belirleyen, özel ve 

kamu sektörlerinin istemlerine göre projeler 

geliştiren, bilimi geliştirmek için araştırma 

yapmanın yanı sıra sanayinin güncel sorunlarına 

çözüm üreten kurumlara dönüşmüşlerdir. 

Üniversitelerde bilgi üretiminin piyasa normlarına 

göre ve piyasa için yapılanması “girişimci 

üniversite” kavramının ortaya çıkmasına neden 

olmuştur. Son dönemde ortaya konulan devlet 

politikası çerçevesinde, üniversitelerin bir konum 

tercihi yaparak yükseköğretim sektörü içerisinde 

araştırma, eğitim veya girişim odaklı bir üniversite 

olma yönünde yerini belirlemesi beklenmektedir. 

Bu çerçevede üniversitemiz kendisini bir 

araştırma üniversitesi olarak tanımlamakta ve 

konumlandırmaktadır. 

 Dijitalleşme Misyonu 

 Sosyal bilimler alanında kurulan Ankara 

Sosyal Bilimler Üniversitesi ülkemizde bir ilk 

olarak “İnterdisipliner Sosyal Bilimler Araştırma 

Altyapısını hayata geçirmiştir. Sosyal İnovasyon 

ve Sivil Toplum Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(ASBÜ-SİM) tarafından hazırlanan ASBÜ 

İnterdisipliner Sosyal Bilimler Araştırma Altyapısı 

Projesi (ASBÜ İNALP) Cumhurbaşkanlığı 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından 2022 

yılında onaylanmış ve desteklenmesine karar 

verilmiştir. ASBÜ İNALP bünyesinde ilk 

aşamada “İnovasyon-Girişimcilik, Nitelikli Göç 

ve Dijitalleşme” olmak üzere üç alanda sosyal 

araştırma laboratuvarı kurulması planlanmıştır. 

Bu sosyal araştırma laboratuvarlarında veri 

madenciliği yaklaşımıyla veri üretilmesi, analizi 

ve bu verilerin politika geliştirme süreçlerine 

girdi sağlayacak sürdürülebilir endekslere 

dönüştürülmesini amaçlanmaktadır. Bu 

gelişmelerin uzamında 2 Mayıs 2023 tarihinde 

YÖK 15 bilim alanında 25 üniversiteye öncelikli 

alan misyonu vermiştir. 
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ASBÜ, Yükseköğretim Kurulu tarafından öncelikli alanlarda uzmanlaşan üniversiteler projesi kapsamında 

‘Dijital Sosyal Bilimler’ alanında uzmanlaşan üniversite seçilmiştir. Üniversitemiz tarafından bu hususta 

yenilikçi düzenlemelerin yapılacağı öngörülmektedir.

 Yukarda bahsi geçen hususlar Tablo 15  ve 16’da PESTLE Analizi ile özetlenmiştir.

Tablo 15: PESTLE Analizi
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4.11. GZFT ANALİZİ

 GZFT analizi; Kuruluşun, sürecin veya durumun güçlü ve zayıf yönleriyle birlikte dış çevreden 

kaynaklanan fırsat ve tehditleri belirlemek için kullanılan bir yöntemdir.  Amaç; iç ve dış etkenleri dikkate 

alarak var olan güçlü yönler ve fırsatlardan en üst düzeyde yararlanacak, tehditlerin ve zayıf yanların 

etkisini en aza indirecek plan ve stratejiler geliştirmektir. Bu çerçevede GZFT analizinin katılımcı bir 

şekilde hazırlanmasına özen gösterilmiş olup paydaşların görüş ve önerileri alınarak analize yansıtılmıştır. 

Analizin yapım aşamasında daha çok mülakat ve anket sonuçlarından yararlanılmıştır. İç Paydaşlar için 

Memnuniyet Anketi’nden, dış paydaşlar için ise Dış Paydaş Anketi’nden faydalanılmıştır. Sağlanan 

tüm veriler ışığında, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’nin güçlü ve zayıf yönleri ile geleceğe yönelik 

politikalarında belirleyici olabilecek fırsatlar ve tehditler Tablo 17’de özetlenmektedir.

4.11.1. GÜÇLÜ YANLAR  

 • Cumhuriyetimiz temellerinin atıldığı yerde konuşlanması nedeniyle kültürel ve tarihi yansıtıyor  

    olması 

 • Ülkemizde sosyal bilimler alanında uzmanlaşmış ilk ve tek üniversite olması nedeniyle alanda  

    öncü çalışmalar yapmak için gerekli imkanlara sahip olması

 • Sosyal bilimlerde toplumun ihtiyaçlarını belirlemek, sorun alanlarını tespit etmek, çalışmalar 

    için başkentin merkezinde yer alması/ tek bir kampüsün olması

 • Araştırma Üniversitelerinin gereği olan ilk Sosyokent’i ve Sosyal Yenilik Araştırmalar 

    Enstitülerinin olması

 Tablo 16: Sektörel Yapı Analizi 
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 • Üniversite bünyesinde dijitalleşme yönünde yürütülen alt yapı çalışmaları

 • Sosyal Bilimlerde Türkçe ve İngilizce lisans ve lisansüstü programlarının çeşitliliği

 • Üniversitemiz ve yurt dışındaki üniversitelerle yürütülecek işbirliği programları

 • Akademik kapasite ve akademisyen yetkinliklerinin bir araştırma üniversitesi olmak için 

    yeterli olması

4.11.2. ZAYIF  YANLAR

 • Ulusal ve Uluslararası akademik çevrede tanınırlığın düşük olması 

 • Şehir kampüsü niteliğiyle mekânsal genişleme olanağının sınırlı olması

 • Araştırma üniversitesi olabilmek için SCI/SSCI/AHCI endeksli yayın sayısının düşük olması

 • Üniversitemizce gerçekleştirilen nitelikli proje sayısının yetersiz olması

 • İdari birimlerdeki iş yükünün fazlalığına karşın idari personel sayısının yetersiz olması

 • Birçok akademik birimde verilen eğitimin teori ağırlıklı olmasından ötürü uygulamaya 

     yer verilmemesi

 • Akademik birimlerde dersliklerin yetersiz olması

 • Üniversitenin konumu göz önüne alındığında üniversite giriş çıkışlarında güvenlik 

    sorunu yaşanması

 • Hizmet binalarının çok eski olmasından ötürü altyapı sistemlerinden sorunların yaşanması  

 • Üniversite tanınırlığının düşük olması

 • Çevrimiçi teknoloji altyapısının yetersiz olması

 • YÖK’ün belirlediği aday araştırma üniversiteleri arasına girememesi

4.11.3. FIRSATLAR

 

 • Sosyal bilimler alanında uzmanlaşan üniversite sayısının az olması nedeniyle 

    araştırma üniversitesi olabilmek için fırsat yaratması

 • Yükseköğretimde kalitenin arttırılması çabalarının öncelikli hedef olması ve 

    araştırma üniversitelerinin öneminin giderek artması

 • Sosyokent ve Enstitülerin dijitalleşme kapsamında faaliyetlerini yürütebilme olanağı 

 • Şehir üniversitesi niteliği taşıyan üniversite yerleşkesinin, iç ve dış paydaşlara coğrafi yakınlığı

4.11.4. TEHDİTLER

 • Sosyal Bilimlere yönelik kurumsal desteklerin diğer alanlardan yeni olması ve araştırma, 

    altyapı desteklerinin yeniden yapılandırılması

 • Sosyal Bilimler alanının yüksek sınav performansına sahip olan öğrencileri tarafından 

    tercih edilmemesi 

 • Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından sınırlı kaynaklar nedeniyle Üniversitelere yeterli 

    bütçe ayrılamaması
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Tablo 17: GZFT Listesi
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Tablo 18: Tespit ve İhtiyaçlar Tablosu
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5. GELECEĞE BAKIŞ

 5.1. Misyon

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi olarak misyonumuz; evrensel değerler ışığında, Türkiye’nin 

sosyal bilim araştırma ikliminin gelişiminde öncü rol üstlenen, sosyal bilimler alanında yapacağı 

araştırmalarla ülkenin ve bölgenin geleceğine ışık tutan,  araştırmacı evrenine katkı sağlayan, araştırma 

çıktılarını eğitim ve diğer yaygınlaştırma süreçleri aracılığıyla faydaya dönüştürerek toplum yararına 

sunmayı kendisine görev edinen bir üniversite olmaktır.

 Misyonumuzun Bileşenleri 

 ASBÜ’nün misyonunun dört bileşeni bulunmaktadır:

 Araştırma: Yeni ufuklar açan araştırmalar yapmayı teşvik eder ve yürütür. 

 Eğitim: Eleştirel ve yenilikçi düşünmeyi teşvik eden eğitimler verir.

 Girişimcilik: Bilimsel fikirleri ürünlere dönüştüren ve ticarileştiren girişimleri teşvik eder.

 Toplumsal Sorumluluk: Bireysel aydınlanma ve toplumsal gelişime yardımcı olan faaliyetleri 

destekler.

 5.2. Vizyon

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi olarak vizyonumuz; sosyal bilimler alanında araştırma odaklı, 

lisans ve lisansüstü eksenli, uluslararası iş birliğine önem veren, ilgi alanı tüm dünyayı kuşatan, tarihî 

binalar içinde ileri teknoloji kullanan, çok dilli ve çok kültürlü, dünya ölçeğinde saygın bir araştırma 

üniversitesi olmaktır

 Vizyon İfadelerimiz

 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi, 

 • Sosyal bilimler alanında dünyada söz sahibi olan, yeni bir ekol ve düşünce geleneğini 

    temsil eden;

 • Toplumun ve ülkenin ihtiyaç duyduğu; geleceğe yön verecek düşünce insanlarını, 

    münevverleri, entelektüelleri ve uzmanları (ülke ve bölge uzmanları dâhil) yetiştiren;

 • Araştırma odaklılığı tercih eden; 

 • Ulusal ve uluslararası düzeyde öğrenci ve araştırmacılar için cazibe merkezi olan; 

 • Uluslararası etkisi yüksek bilimsel çalışmalar gerçekleştiren; 

 • Bilgiyi etkili ve verimli bir şekilde nasıl (nerede, kiminle, ne zaman, hangi yöntemle ve ne 

    kadar) tüketeceğini bilerek istediği sonuca ulaşan; 
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 •  Bilgiyi tüm insanlığın paylaşabileceği soyut (teori) ya da somut (uygulama) bir 

     ürüne dönüştürebilmek için ulusal ve uluslararası iş birliklerini ileri seviyede gerçekleştiren; 

 • Disiplinler arası bir yaklaşımla zengin ve çok yönlü eğitim ve araştırma programları uygulayan; 

 • Dünyanın ortak bilimsel birikiminden beslenen, Batı merkezli sosyal bilim anlayışına 

    alternatif olabilecek sosyal bilim kuram ve yöntemlerini araştıran ve geliştiren;

 • Doğu ve İslam dünyasının tarihsel ve güncel entelektüel birikimini (bilgi, eser ve insan 

     kaynağı) bir araya getiren, bu dünyanın gerçekliklerine ve sorunlarına odaklanan ve bu 

    dünyanın gerçeklikleri ve sorunlarıyla ilgili özgün teoriler ve çözümler üreten bir üniversite 

    olmak için çaba gösterir.

 5.3. Temel Değerler

 • İnsan hakları ve demokrasi: Hukukun üstünlüğünü esas alan ASBÜ, kurum mensuplarının 

    ve tüm paydaşlarının haklarının korunmasına yönelik çaba gösterir, bu çabayı gösterirken insan 

    haklarını ve demokrasiyi esas alır (Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi öğrencilerinin, 

    çalışanlarının ve paydaşlarının haklarına saygılı ve duyarlıdır.).

 • Etik değerlere bağlılık: ASBÜ, ulaşmak istediğimiz hedeflere varma şeklimizin bunları 

    elde etmek kadar önemli olduğuna inanır.

 • Katılımcı yönetim: ASBÜ, çalışanlarının bireysel özellik ve idealizmlerini koruyarak her 

    kademede yönetim süreçlerini kapsar.

 • Yenilikçilik: ASBÜ, süreçleri ve elde edeceği sonuçları sürekli olarak sağlıklı ve radikal bir 

    şekilde yenilemeyi ve bu yolla ilerlemeyi hedefler (ASBÜ, gelişen ve değişen dünyaya entegre 

    olmak için yenilikçi ve girişimci bir anlayışa sahiptir.). 

 • Bilimsellik: ASBÜ; toplum, kurum ya da kişisel hayatında daima bilimi öğrenmeyi, 

    değerlendirmeyi ve topluma katkı sağlayacak şekilde uygulamayı kendine görev edinir. 

 • Akademik özerklik: Bilimsel faaliyetlerde güç odaklarının baskısına maruz kalmadan 

    hareket etme serbestisi sunmak. 

 • Disiplinler arası yaklaşım: Farklı disiplinlerin ortak yaklaşımlarını aynı süreçlerde

    bütünleştirerek geniş bakış açıları sunmak ve yeni keşifler yapmak. 

 • Şeffaflık ve hesap verebilirlik: ASBÜ, toplumun taleplerine karşı duyarlı, katılımcılığa 

      önem veren, hedef ve önceliklerini netleştirmiş, hesap veren, şeffaf, anlaşılır ve açık bir 

    örgüt yapısına sahip bir kurum olmayı hedefler.

 • Rekabetçilik ve performans odaklılık: Bir dünya üniversitesi olmak amacıyla 

    yapılanmasını rekabetçi bir temelde gerçekleştirmeyi ve rekabetçiliği üniversite 

    içerisinde kurumsallaştırmayı hedefler.  

 • Uluslararası yaklaşım: Uluslararası bir bakış ile öğrenim ve öğretim faaliyetlerini sunar.

 • Analitik ve yenilikçi yaklaşım, odaklılık: Bilgi toplumunda gerekli en temel iki özellik olan 

    analitik ve yenilikçi düşünme biçimlerini sentezleyerek kurum kültürüne kazandırır.

 • Bilimsel fayda ile ticari fayda arasındaki dengeyi gözetmek: Faaliyetlerinde bilimsel kazanım 

    ve kaygılar ile ekonomik fayda arasında denge kurar.
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6. FARKLILAŞTIRMA STRATEJİSİ

 Farklılaşma stratejisi; Yükseköğretim 

Kurulu, Strateji ve Bütçe Başkanlığı ve Hazine ve 

Maliye Bakanlığı başta olmak üzere ilgili merkezî 

idarelerin görüşleri alınarak belirlenmektedir. 

Böylece yakın iş birliği içerisinde bulunulan 

idarelerin üniversiteye yönelik bakış açıları 

farklılaştırma sürecine dâhil edilmekte; 

farklılaşan bir üniversite olan ASBÜ’ye farklı 

bütçe ve istihdam rejimlerinin sağlanmasına 

yardımcı olunmaktadır. Bu amaca yönelik 

olarak Üniversitemizce yukarıda sıralanan 

paydaşların kurum temsilcilerinin görüşlerine 

başvurulmuştur. 

 Üniversitemizin farklılaşma stratejisi 

belirlenirken stratejik tercihlerimizin daha detaylı 

ve sistematik bir şekilde ele alınması için konum 

tercihi, başarı bölgesi tercihi, değer sunumu 

tercihi ve temel yetkinlik tercihi olmak üzere dört 

temel stratejik tercih alt başlığı oluşturulmuştur. 

Buna ek olarak beş adet tercih boyutu belirlenmiş 

ve bu başlıklar boyutlara göre dizayn edilmiştir. 

Bu boyutlar öncelikler (perspektifler), altyapı, 

performans ve yetkinlik, yönetsel ortam, yöntem 

ve yaklaşımlar olarak sıralanmaktadır.  

 Oluşturulan bu tercihlerin üniversiteye 

stratejik bir odak kazandırarak önceliklerin doğru 

bir zeminde belirlenmesine ve üniversitenin 

performansının olumlu yönde gelişme 

kaydetmesine katkı sunacağı düşünülmektedir.

 Farklılaşma stratejisi, geleceğe uzun vadeli 

bakış (misyon, vizyon ve ilkeler) ile dönemsel plan 

(amaçlar, hedefler, stratejiler, proje ve faaliyetler) 

arasında bir köprü görevi görür. Geleceğe soyut 

bakış ile somut uygulama arasındaki geçişi 

sağlayan farklılaşma tercihleri yapılmadığı zaman 

misyon, vizyon ve ilkeler gibi zaman bakımından 

sınırı olmayan soyut hususlar ile beş yıllık zaman 

sınırı içerisinde ele alınan hedef, proje ve faaliyetler 

arasında geçiş sağlayacak bağ kurulmamış 

olacaktır. Farklılaşma stratejisi üniversitenin 

yükseköğretim sektöründe konumlandırılması, 

inşa etmesini istediği yetkinliklerinin belirlenmesi, 

algı ve itibarının nasıl olması gerektiği gibi 

hususları açığa kavuşturacak,  misyon, vizyon ve 

ilkeler gibi geleceğe soyut bakış perspektiflerinin 

hangisinin neden tercih edildiğinin mantığını 

açığa kavuşturacak ve böylece uygulamada 

tasarlanacak ve gerçekleştirilecek hususlara ışık 

tutacaktır.
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Şekil 1: Geleceğe Bakış, Farklılaşma ve Beş Yıllık Plan Arasındaki İlişki

 Üniversitenin geliştirebileceği farklılaşma stratejisi şu temel tercihlerden oluşmaktadır:

 1. Konum Tercihi: Üniversitenin yükseköğretim sektöründe türünü belirten en genel 

     (jenerik) tercihinin yapılması.

 2. Başarı Bölgesi Tercihi: Tercih edilen konumda üniversite başarısı için katma değeri yüksek 

      ve onu yakın rakiplerinden farklılaştıracak önceliklerinin belirlenmesi. 

 3. Değer Sunumu Tercihi: Konum ve başarı bölgesi tercihlerini hayata geçirebilmek için 

      geliştirilecek veya tercih edilecek rekabet faktörleri veya müdahale araçları setinin belirlenmesi.

 4. Temel Yetkinlik Tercihi: Yapılan tercihleri hayata geçirmede dayanak alınacak kurum içi 

      kaynak ve kabiliyetlerin geliştirilmesi.

 6.1. Konum Tercihi

 

 ASBÜ’nün konum tercihi araştırma, eğitim, girişimcilik ve toplumsal katkı eksenlerinde başarıya 

ulaşmak amacıyla topluma dokunan araştırmalar yapmak şeklinde tanımlanabilir. Bu tanımlamaya uygun 

olacak şekilde ASBÜ’nün amacı; Türkiye’deki sosyal bilim araştırmalarında öncü rol üstlenen, sosyal 

bilimler alanında evrensel değerler ışığında yapacağı araştırmalarla ülkenin ve bölgenin geleceğine yön 

veren ve bu bağlamda araştırma çıktılarını eğitim ve diğer yaygınlaştırma süreçleri aracılığıyla toplum 

yararına sunan bir üniversite olmaktır. ASBÜ, yukarıda sıralanan eksenler ışığında yenilikçi yaklaşımlar 

izleyen “araştırma odaklı” ve “araştırma altyapısına dayalı” bir üniversitedir. Örneğin, eğer bir üniversite 

uluslararası ölçekte tanınan bir araştırma üniversitesi olma tercihinde bulunmuşsa, o zaman, lisanstan 

daha çok lisansüstü programlara öncelik ve ağırlık vermesi beklenir. Bu minvalde ASBÜ, lisansüstü 

programlara ağırlık vermekte, bu programlar aracılığı ile yürütülen araştırmaları teşvik etmekte ve destek 

vermektedir.
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Şekil 2: Geleceğe Bakış, Farklılaşma ve Beş Yıllık Plan Arasındaki İlişki GZFT Stratejileri

Bu teşvik ve desteklere ilişkin olarak ASBÜ bünyesinde kurulan araştırma ve uygulama merkezleri de 

yoğun bir şekilde iç ya da dış kaynaklı destek sunmaktadır. ASBÜ, bu eksenler ile ilgili tüm faaliyetlerini 

ve süreçlerini yönetirken finansal yönetim, iç operasyonlar, paydaş ilişkileri, kurumsal öğrenme ve 

ilerlemeye yönelik işlemlerini de eşgüdümlü olarak organize etme yöntemini tercih eder. (Şekil 2). 

 ASBÜ, yukarıda sıralananlara ek olarak aşağıdaki stratejileri izlemektedir: 

 1. Akademik personel istihdamında araştırma odaklı çalışan bireylere öncelik vermek (atama

     ve yükseltmede esas alınacak kriter araştırma performansıdır),

 2. Üniversitenin öne çıkmasını hedeflediği önceliklendirilmiş araştırma alanlarını belirlemek ve 

     bu önceliklere yönelik akademik yoğunlaşmayı sağlamak,

 3. Kurumsal kaynakları araştırmalara yönlendirmek,

 4. Öncelikli amaç olarak bilgi üretimini nitelikli yayına dönüştürmek.

 Dünya ölçeğinde üstün başarı gösteren bütün üniversitelerin ortak özelliği “araştırma odaklı” 

olmalarıdır. Genel olarak bakıldığında, dünyada gelişen alternatif üniversite modelleri şunlardır:



82

Kitlesel eğitim yapan üniversiteler, araştırma 

üniversiteleri, şirket üniversiteleri, girişimci 

üniversiteler, teknik üniversiteler, sosyal bilimler 

odaklı üniversiteler, kısa süreli mesleki eğitim 

yapan kurumlar, uzaktan öğretim kurumları, 

ticari amaçla uzaktan öğretim yapan kuruluşlar. 

ASBÜ bu modeller içerisinde en çok araştırma 

üniversitesi tanımına uygun bir konumda olmayı 

hedeflemektedir.

 ASBÜ yükseköğretim sektöründe 

araştırma üniversitesi olarak konumlanmış, 

araştırma odaklı bir üniversitedir. Araştırma 

üniversitelerinde,  

 • Lisans eğitiminin yanı sıra özellikle  

    lisansüstü eğitime verilen önem oldukça 

    büyük bir değer taşımakta, 

 • Nitelikli bilimsel araştırmalar   

    yürütülmekte, 

 • Nitelikli yayınlar çıkarılmakta, 

 • Teorik ve uygulamaya dönük 

     yenilikler üretilip yaşama geçirilmektedir.

 Türkiye’de yukarıdaki kriterleri sağlayan 

çok az sayıda üniversite bulunmaktadır. Aslında 

ülkemizde üniversiteleri ayıran hususlara 

baktığımızda pratikte Türk üniversitelerinin ya 

karma bir eğitimi tercih ettikleri ya da lisans, 

hatta mesleki ağırlıklı eğitimi yeni bilginin 

üretilmesinden daha ön planda tuttukları 

gözlenmektedir.

 Üniversitenin konumlandırılması, kendini 

diğer üniversitelerden nasıl farklılaştıracağına, 

dolayısıyla nasıl rekabet edeceğine ilişkin 

geliştirdiği stratejiye bağlıdır. Bu strateji, 

müşterilerin/öğrencilerin, iş dünyasının, sivil 

toplum kuruluşlarının, kamu kurumlarının 

üniversiteyi diğerlerine niçin tercih etmesi 

gerektiğinin gerçeklerini oluşturmaktadır. 

Araştırma odaklı olması, düşünce ve uygulama 

ekolleri geliştirmesi veya temsiline ağrılık vermesi, 

odak eğitim programları sunması (örneğin, 

işletme programının strateji odaklı olması gibi) 

ve araştırma proje/uygulama eksenli olması, 

uzmanlık programları izlemesi, Üniversitemizin 

farklılaşmaya gitmesinin önemli yönlerini 

oluşturacaktır.

 Üniversitemiz 2013 yılında kurulan 

ve gelişmekte olan üniversitelerden biridir. 

Bu nedenle bir yandan mevcut birimlerde 

öğrenci sayısını artırmakta diğer yandan yeni 

bölümler açmaktadır. Araştırma odaklı olan 

Üniversitemizde  lisanstan daha çok lisansüstü 

programlara öncelik ve ağırlık verilmesiyle 

bilimsel yayın ve çalışma sayısının artırılması ve 

yeni bilgi üretimi hedeflenmektedir. Bu bilgiler 

ışığında ASBÜ, üniversite türü açısından bir 

araştırma, üniversite ölçeği açısından ise bir 

ihtisas üniversitedir. 

Tablo19: Konum Stratejisi Tercihi
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 ASBÜ’nün üstlenmeyi hedeflediği en 

önemli misyonlarından biri de Türkiye’nin ve 

çevre ülkelerin bilim insanı yetiştirme merkezi 

olmaktır. Genel anlamda bir eğitim faaliyeti 

olarak görülen bilim insanı yetiştirme, ASBÜ 

bünyesinde özel öneme sahip bir alan olarak 

tasarlanacak ve geliştirilecektir. Ülkemizde ve 

çevre ülkelerde yükseköğretim sektörü hızla 

büyümesine rağmen ihtiyaç duyulan bilim insanı 

yetiştirme oranı aynı hızda büyüyememekte ve 

bilim insanı ihtiyacını gidermek üzere çoğu zaman 

Batı ülkelerine yönelmektedir. Ancak bu durum 

kurumsallaşmayı ve izleyici değil lider bir ülke 

olmayı önemli ölçüde engellemektedir. ASBÜ, bu 

eksikliğin farkında olarak kaynak ve kabiliyetlerini 

orantısız bir biçimde lisans düzeyinde kitlesel 

eğitime ayırmak yerine bilim insanı yetiştirmeye 

yönelik programlara ağırlık vererek ülkemizin ve 

çevre ülkelerin bilim insanlarını yetiştirmeye talip 

önemli bir merkez haline gelmeyi misyonunun 

önemli bir bileşeni olarak görmektedir.

A. ARAŞTIRMA YÖNELİMLİ EĞİTİM

 1. Mevcut bilgiyi aktarmaktan ziyade yeni 

bilgi üretimine yönelik; soru sordurarak, eleştirel 

düşünmeyi ve alternatif bakışları teşvik ederek 

öğrencilerin araştırma motivasyonlarını artıran, 

 2. Kulüplerin daha çok araştırma odaklı 

olması, öğrenciye yönelik faaliyetler (kütüphane 

vb. altyapı hizmetlerinin araştırmayı teşvik 

edecek nitelikte kullanılması), müfredatta yeni 

ve farklı eğitim yaklaşımlarını destekleyici eğitsel 

materyal ve teknolojilerin (yazılım, lab. vb.) 

eğitim sürecine entegre edilmesi/eğitim süreci 

ile bütünleştirilmesi,

 3. Öğrenci ve öğreten açısından eğitim 

performans değerlemesinin araştırma referanslı 

parametrelerle ölçülmesi, lisansüstü eğitimlerin 

lisansa eşit ya da daha fazla olması (akademisyen 

başına düşen araştırmacı),

 4. Eleştirel ve yenilikçi düşünmeyi her 

düzeyde (öğrenci, akademik ve idari personel, 

paydaşlar) teşvik etmek, desteklemek,

 5. Merak artırıcı eğitim yaklaşımlarını 

deneme ve yenilerini geliştirme (oryantasyon, 

proje tabanlı eğitim, sorun çözme tabanlı eğitim, 

tasarım tabanlı eğitim, vaka analizi tabanlı 

eğitim). 

Tablo20: Konum Tercihinin Misyon Bileşenleri ile İlişkilendirilmesi
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B. ARAŞTIRMA YÖNELİMLİ GİRİŞİMCİLİK 

(ARAŞTIRMA SONUÇLARININ ÜRÜNE 

DÖNÜŞMESİNE YÖNELİK GİRİŞİMCİLİK)

 1. Toplumsal ve ekonomik faydaya yönelik 

olarak bilimsel araştırmalar yapılmasını teşvik 

etmek,

 2. Araştırma merkezleri ve enstitüler yoluyla 

bireysel ve kurumsal araştırmaların Sosyokent 

ile ilişkilendirilmesi (faydaya dönüştürülecek 

labaratuvarlar ile ilişkilendirilmesi), bu süreçlerin 

geliştirilmesi ve yönetilmesi (araştırma 

sonuçlarını faydaya dönüştürecek ara yüzler 

geliştirmek),

 3. Yapılan araştırmaların          

performanslarının ölçülmesinde toplumsal ve 

ekonomik faydanın da (katma değer) dikkate 

alınarak ölçülmesi,

 4. Kurum içi ve dışında yenilik yapmayı 

teşvik edecek, girişimciliğe dönüştürecek 

bilgilendirme, motivasyon, destekleme, 

 5. Paydaşların ihtiyaçlarını göz önüne 

alarak, toplumsal sorumluluk veya ekonomik   

gelir elde etmeye yönelik ürünler üretecek 

yöntemler ve yaklaşımlar (pilot uygulamalar, iş 

modelleri, denemeler vb.) geliştirmek.

C. ARAŞTIRMA YÖNELİMLİ ARAŞTIRMA

 1. Araştırmanın bireylerin tercihlerine 

bırakılmaktan ziyade, kurumsal tercih hâline 

dönüştürülerek bütüncül, sistematik, uzun süre 

devam eden, kapsamlı bir şekilde yürütülmesi,

 2. Araştırma yönetimi koordinatörlüğü 

kapsamında araştırma kaynaklarının 

yönetimi (planlama, kaynak tahsisi, izleme 

ve kontrol), araştırmalara verilecek desteğin 

kurumsallaştırılması, araştırma süreci yönetimi 

çerçevesinde ihtiyaç duyulan hususlarda kurumsal 

destek sağlanması (araştırma merkezlerinin 

lojistiğini sağlayacak unsurlar),

 3. Üretilen araştırma çıktılarının niteliği ve 

yaygın etkisinin araştırma performansında temel 

referans olması,

 4. Akademik personelin zamanının   

çoğunu araştırma odaklı faaliyetlere ayırmasını 

sağlamak, onları araştırma yönelimli olmayı 

teşvik etmek, araştırmalarını desteklemek ve 

ödüllendirmek,

 5. Sosyal bilimlerde farklı yaklaşım ve 

yöntemleri uygulamayı desteklemek ve araştırma 

yöntemleri alanında bireysel ve kurumsal yetkinlik 

oluşturmak.
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6.2. BAŞARI BÖLGESİ TERCİHİ

 Konum tercihi ile üniversite genel olarak 

yükseköğretim sektöründe kendisini nasıl bir yere 

oturttuğuna veya oturmak istediğine karar vermiş 

olacaktır. Ancak farklılaşma stratejisinin tasarımı 

açısından bakıldığında bu sadece bir başlangıçtır. 

Konum tercihi, üniversitenin hangi stratejik 

grup (eğitim, araştırma veya girişimci odaklı 

kulvardan hangisi) içerisinde hizmet yarışında 

olduğu veya olmak istediğini belirler. Hâlbuki asıl 

yarış veya mücadele stratejik gruplar arasında 

değil (örneğin araştırma odaklı üniversiteler ile 

eğitim odaklı üniversiteler arasında değil) aynı 

stratejik grup içerisinde yer alan üniversiteler 

(örneğin eğitim odaklı üniversitelerin veya 

araştırma odaklı üniversitelerin) kendi aralarında 

olacaktır. Araştırma odaklı bir ihtisas üniversitesi 

olarak ASBÜ, başarı bölgesi önceliklendirmesi 

kapsamında bazı spesifik alt alanları tercih 

edecektir. Bunlar;

 6.2.1. Başarı Bölgesi Olarak Yönelim 

Önceliklendirme 

 21. yüzyılı giderek karmaşıklaşan sosyal 

ve teknolojik ilerlemenin yol açtığı yeni durumlar 

şekillendirmekte ve bu durum ASBÜ’nün, 

karmaşıklaşan bu sorun ve gelişmeleri disiplinler 

arası ve çok disiplinli yaklaşımlarla ele alması 

için fırsatlar sunmaktadır. ASBÜ, yüzyılımızda 

toplumun karmaşık meydan okumalarının 

(sorunları) multidisipliner bir yaklaşım 

gerektirdiğini kabul edip üniversitemizin 

başkentte ve başkentin de merkezinde olmasını 

bir avantaj olarak kullanarak, disiplinler arası 

ve çoklu disiplinlere yönelmeyi ve bu alanlarda 

iş birlikleri yapmayı gerekli görmektedir. 

Disiplinler arası ve multidisipliner odaklanma; 

sosyal sorunlara yenilikçi çözümler üretme, yeni 

kuram ve yöntemler geliştirme ve yeni uygulama 

alanları ortaya çıkarmada üniversitemizi öncü bir 

pozisyona taşıyacaktır. 

 Önceliklerimiz;

 • Geleneksel disiplin sınırları içerisinde ve  

    arasında araştırma ve bilimi geliştirme 

    konusundaki kararlılığımız,

 • Üniversite içerisindeki yapıyı mevcut  

     disiplinler arası momentum üzerine inşa 

    etmek üzere okul ve bölümleri, 

    araştırma sınırlarını kırma (aşma) ve en 

    büyük potansiyel etkiye sahip fırsatlara

     sahip araştırmaları destekleme,

 

 • Bilim camiasının bazı üyeleri disiplinler  

   arasılığın “saf” disiplinlerin aleyhine  

   olduğunu ileri sürmektedir. Üniversite  

    olarak biz tersine inanıyoruz: İki disiplinin 

   sınırları arasındaki ilerleme her 

   birini kuvvetlendirir ve yeni 

   fırsatlar yaratır,

 • Araştırma, eğitim, girişimcilik ve   

    toplumsal katkıdaki disiplinler arası 

    kararlılığımızı kuvvetlendirmek olarak  

    sıralanmaktadır.



86

6.2.2. Başarı Bölgesi Olarak Yerel İmkân ve 

Fırsatlardan Yararlanmayı Önceliklendirme

 Bakanlıkların, genel müdürlüklerin, 

yabancı misyonların yer aldığı başkent, kararların 

verildiği bir şehirdir. Başkent Ankara’da ve 

Cumhuriyetin kurulduğu mekânlarda gelişmekte 

olan ASBÜ, yerelin en büyük sektörü olan kamu 

sektörüne araştırılmış bilgi lojistiği sağlamak 

üzere “kamunun araştırma üniversitesi” olmayı 

hedefler. Verilen kararların, geliştirilen strateji 

ve politikaların bilgiye dayanması önemli bir 

ihtiyaç olarak ortaya çıkmaktadır. Bu bilgi 

ihtiyacını karşılamaya yönelik yenilikçi çalışma ve 

araştırmalara öncelik verilecektir.

6.2.3. Başarı Bölgesi Olarak Stratejik Hedef 

Kitlesini Önceliklendirme

 Üniversitemizin entelektüel yaşamına 

önemli katkılar yapacak ve gelecek akademisyen 

kuşağını yetiştirecek doktora öğrencilerinin 

eğitimi, üniversitemizin misyonunun odağını 

oluşturur. 

ASBÜ, ülkemizde ve bölgemizde en iyi 

akademisyen ve doktora öğrencilerini çekerek 

uluslararası bir üniversite olmayı hedeflemektedir. 

Akademisyen yetiştirmeyi önceleme, ASBÜ’nün 

araştırma üniversitesi olma konum tercihini 

kuvvetlendirmektedir.

6.3. Değer Sunumu Tercihi

 Konum tercihi yükseköğretim sektörü 

içerisinde, başarı bölgesi tercihi ise stratejik 

grup içerisinde üniversitenin farklılaşmasına 

yardımcı olacaktır. Zira farklılaşma dinamik bir 

yaklaşım gerektirir. İçerisinde faaliyet gösterilen 

yükseköğretim sektörü, sektördeki stratejik gruplar 

ve bu gruplardaki bölgelerde (segmentlerde) 

bir üniversiteye üstünlük kazandıracak başarı 

faktörleri sabit değildir. Geçmişte üniversiteye 

başarı sağlayan faktörler bugün sağlamayabilir 

ve bugün başarı sağlayan faktörler gelecekte 

başarı sağlamayabilir. Bunun nedeni, başarı 

sağlayan faktörlerin önemlerinin zamanla 

artması, azalması, kaybolması ve yenilerinin 

ortaya çıkmasıdır. Dolayısıyla üniversite, yaptığı 

konum ve başarı bölgesi tercihlerini dinamik 

olarak yönetebilmek için daha ileri düzeyde bir 

farklılaşmaya gitme ihtiyacı duyar. Bu farklılaşma 

“değer sunumu” olarak isimlendirilebilir. 

 Değer sunumu, bir üniversitenin sunduğu 

veya sunmak istediği hizmet setini ifade eder. 

Aynı stratejik grup içerisinde yer alsalar da 

üniversiteler sundukları değer bakımından 

birbirinden farklılaşırlar. Üniversitenin, aynı 

stratejik grup içerisinde yer alan rakipler ile 

yarışında tercih edeceği rekabet faktörleri bir 

bütün olarak üniversitenin “değer sunumu 

setini” belirleyecek ve onlardan farklılaşmasını 

sağlayacaktır. Böylece üniversite, özgün bir 

farklılaşma aşamasına ilerlemiş olacaktır.

 Yukarıdaki bilgiler ışığında, dinamik ve 

yenilikçi bir üniversite olarak ASBÜ, bir farklılaşma 

stratejisi olarak konum ve başarı bölgesi tercihini 

yaptıktan sonra değer sunumu tercihi yapmakta 

ve sosyal bilimlerde disiplinler arası proje ve 

araştırmaların artırılmasını hedeflemektedir. 

Araştırma odaklı bir üniversite olarak lisansüstü 

eğitimle birlikte araştırma ve yayın sayısının 

artırılması amaçlanırken konum ve başarı bölgesi 

tercihlerini destekler nitelikte değer sunumu 

tercihi de aşağıdaki gibi yapılmıştır:
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 Rekabet stratejisinin geliştirilmesinde ilk üç strateji (konum, başarı bölgesi ve değer sunumu) 

dış çevrede, başka bir ifade ile yükseköğretim sektöründe nasıl rekabet edileceğini ortaya koyar. Ancak 

farklılaşma stratejisinin tamamlanabilmesi için dış çevredeki bu tercihlerin devamı niteliğinde, iç çevrede 

de kurumsal yetkinlik inşasına yönelik tercihler yapılmalıdır. İçe dönük kurumsal yetkinlik ile dışa dönük 

rekabetçi tercihler birbiri ile uyumlu, tamamlayıcı ve destekleyici olmalıdır. 

 Temel yetkinlik ile üniversitenin; yükseköğretim sektöründeki konumunu kuvvetlendirmek, 

stratejik grubu içerisinde yer alan ana rakiplerine üstünlük sağlamak, başarı bölgesinde hedef kitlenin 

beklenti, öneri ve şikâyetlerine daha iyi cevap verebilmek ve belirlediği özgün değer sunumunu başarılı 

bir şekilde sunabilmek için hangi kurumsal kabiliyetlerini geliştireceği belirlenmiş olacaktır. 

 Stratejik açıdan bakıldığında, üstünlük elde etme ve bu üstünlüğü devam ettirmeye imkân 

sağlayan “temel yetkinlikler”i belirlemek ve bunları geliştirmek en önemli husustur. Temel yetkinlik tercihi, 

ASBÜ’nün daha önce yapılan ve ilk üç sırada yer alan farklılaşma tercihlerinin gerçekleşmesini mümkün 

kılacaktır. Bu bölümde ASBÜ’nün temel yetkinlik tercihi bu minvalde ele alınmış ve araştırma, eğitim, 

girişimcilik ve toplumsal katkı olmak üzere dört ana başlık altında sistemli bir şekilde ele alınmıştır.

6.3.1. Kurumsal Araştırma Yetkinliğini Geliştirme

 1. Araştırmacı yetkinliği yüksek akademisyen istihdamı yapmak (İndeksli dergilerde yayın yapmış 

olmak),

 2. Önceliklendirilmiş araştırıma alanlarında akademik yetenek yoğunlaşması sağlamak (Ortak iş 

yapma kültürü içerisinde ekip ile yapılacak çalışmalara katkı sağlamaya yatkın olmak),

 3. Önceliklendirilmiş araştırma alanlarında araştırma programları tanımı yaparak uzun vadede 

birbirini besleyen ve bilgi birikimini artıran çok sayıda araştırma projesi teşvik etmek ve desteklemek.

 Faaliyetler

 • Çok disiplinli ve disiplinler arası çalışmalar yapmak.

 • Karşılaştırmalı araştırmalarda bir merkez hâline gelmek.

 • Bağlam bağımlı bilgi üretiminde bir merkez haline gelmek.

 • Önceliklendirilmiş araştırma alanlarında bir merkez haline gelmek.

6.3.2. Kurumsal Girişimcilik Yetkinliğini Geliştirme 

 1. Önceliklendirilmiş araştırma alanlarında yapılan araştırmaları ekonomik katkıya dönüştürmek 

için özel çalışmalar yapmak 



90

 Faaliyetler

 • Sosyal yeniliklerde bir merkez haline gelmek. 

 • Sosyal yeniliklerin patentlenmesinde öncü olmak. 

 • Sosyal bilim disiplinlerinde ekonomik ve toplumsal katkı amaçlı uygulama alanları geliştirmek.

6.3.3. Kurumsal Eğitim Yetkinliğini Geliştirme

 1. Eğitimcilerin eğitimini, ASBÜ yaklaşımını kurumsallaştıracak şekilde vermek (Eğitimcilerin 

eğitimi modülünü geliştirmek, eğitimciler hazırlamak ve ASBÜ akademisyenlerini eğitim sürecine dâhil 

etmek )

 Faaliyetler

 • Yabancı dil eğitiminde dünyada bir merkez hâline gelmek. 

 • ASBÜ Eğitim Yaklaşımı geliştirerek eğitim yönteminde kurumsal bir karakteristik

    farklılık oluşturmak.

 • Çok kültürlü ve uluslararası bir üniversite olmak.

 • Ülkenin ve bölgenin akademisyen ihtiyacını gidermeye yönelik önemli bir akademik 

    insan kaynağı havuzunu oluşturmak/yetiştirmek. 

 • Devlet adamı yetiştiren üniversite: Modern Enderun

6.3.4. Kurumsal Toplumsal Katkı Yetkinliğini Geliştirme 

 1. Ulus’un dönüşüm fikrini geliştirmek için geniş katılımlı paydaş çalıştayı yapmak ve dönüşüm 

projesini hazırlamak için katkı sunmak, 

 2. Müzeler için sponsor bulmak, müze tasarımlarını geliştirmek ve bunların gerçekleştirilmelerini 

sağlamak,

 3. Müzelere ilişkin belgesel hazırlamak, tanıtıcı materyal yayımlamak, butik kütüphane geliştirmek,

 4. Önceliklendirilmiş araştırma alanlarında yapılan araştırmaların toplumsal katkıya dönüşümü 

için özel çalışmalar yapmak.

 Faaliyetler

 • Yaşayan tarihî kent ve beyin göçü çekim merkezi olarak Ulus,

 • Toplumla iç içe şehir üniversitesi (şehir üniversitesi kampüsü),

 • Kuruluşunun 100. yılında, Cumhuriyet’in kurulduğu mekânları halka açık müzelere dönüştürmek.
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6. AMAÇLAR VE HEDEFLER

 Amaç 1:  
 Sosyal bilimler alanında bir araştırma üniversitesi yetkinliği kazanmak.

 Amaç 2:
 Eğitim-öğretim faaliyetlerinin niteliğini ve niceliğini arttırmak.

 Amaç 3: 
 Tüm paydaşlarla işbirliği içerisinde çevresel, kültürel ve sosyal gelişmeye destek vererek 

 toplumsal sorumluluk anlayışını güçlendirmek.

 Amaç 4: 
 Toplumun farklı kesimleri ile işbirliği içerisinde girişimci ve proje odaklı çalışmayı 

 benimseyerek sosyal inovasyonu desteklemek ve güçlendirmek.

 Amaç 5: 
 Misyonunu etkin bir şekilde yerine getirebilmek için ASBÜ kurumsal kapasitesini oluşturmak 

 ve geliştirmek.
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*Bilgi materyali olarak kütüphanemizde bulunan kitaplar, güncel dergiler, basılı tezler, elektronik kitaplar, 

dijital dergiler ve veri tabanları sayısı göz önünde bulundurulmuştur.
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8. HEDEFLERDEN SORUMLU VE İŞBİRLİĞİ YAPILACAKLAR
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İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

 5018 sayılı Kanun’un getirdiği reform ile 

geleneksel girdi odaklı yaklaşım yerine çıktı odaklı 

performans yönetimi anlayışı benimsenmiştir. 

Stratejik planlar, performans yönetimi için önemli 

bir araç olup bu anlayışın yöntem ve uygulama 

şemasını oluştururlar. Bundan dolayı, Ankara 

Sosyal Bilimler Üniversitesi’nin 2025-2029 

Stratejik Planı, net performans hedeflerini belirgin 

bir şekilde ortaya koymuştur. Bu hedeflere 

ulaşmak için atılacak adımların izlenebilirliğini 

sağlamak ve geliştirmek amacıyla ölçülebilir, 

değerlendirilebilir ve raporlanabilir performans 

göstergeleri belirlenmiştir. Stratejik Plan, beş 

yıllık bir süreci kapsamaktadır ve bu sürecin 

etkinliğini ve verimliliğini izlemek ve iyileştirmek 

için performans göstergelerinin ölçülmesi 

gerekmektedir.

 Stratejik Planın etkin bir şekilde 

uygulanması için “iç kontrol sistemi” aracından 

yararlanılacaktır. Beş yıllık süre içinde stratejik 

planı etkileyebilecek risklerde değişiklikler 

kaçınılmazdır. Bu nedenle, sürecin izlenmesi 

ve değerlendirilmesi gereklidir. Stratejik plan 

dönemi boyunca ortaya çıkabilecek değişiklikler; 

insan kaynakları, finansal kaynaklar, bilgi, 

teknoloji ve benzeri kaynaklar ile ilgili riskler 

açısından iç kontrol sistemi kullanılarak stratejik 

planın performansı izlenip değerlendirilebilir.

        İç kontrol sisteminin etkinliği vasıtasıyla 

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’nin 

misyonuna uygun hedeflere ne ölçüde ulaşıldığı 

ya da bu hedeflere ne kadar yaklaşıldığı net 

bir şekilde belirlenecek, aynı zamanda sürecin 

herhangi bir aksaklığı veya zayıf noktası tespit 

edilebilecektir. Bununla birlikte, stratejik planın 

korunması ve uygulanması açısından üst yönetim 

tarafından izleme ve değerlendirme faaliyetlerine 

büyük önem verilecektir. Rektör liderliğinde 

yılda iki kez gerçekleştirilecek olan stratejik plan 

izleme-değerlendirme toplantıları, hedeflere 

ulaşma sürecinde kaydedilen ilerlemeyi 

değerlendirmek, başarıları kutlamak ve herhangi 

bir olası sorun veya engeli ele almak için önemli 

bir fırsat sunacaktır. Bu toplantılar, üniversitenin 

hedeflerine odaklanarak kurumun ilerleyişini 

ve başarısını sürdürme yolunda kritik bir rol 

oynayacaktır.

      Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’nin 

ana hedeflerini belirleyen stratejik plan ile bu 

hedeflere ulaşmak için gerekli olan unsurları 

tanımlayan iç kontrol sistemi arasında sıkı bir 

ilişki bulunmaktadır. Stratejik planın içerdiği 

amaçlar ve hedeflerin gerçekleştirilmesi için 

gerekli adımların planlanması, sorumlulukların 

belirlenmesi, zaman çizelgesinin oluşturulması ve 

gerekli kaynakların tahsis edilmesi gibi unsurların, 

izleme ve değerlendirme sürecini daha etkin 

hale getirecek şekilde stratejik plan içinde açıkça 

belirtilmesi önemlidir. Bu nedenle, stratejik 

planın içerdiği amaçlar, hedefler ve faaliyetlerle 

ilgili olarak sorumluların belirlenmesi, belirli bir 

zaman dilimi içinde gerçekleştirilmesi gereken 

süreçlerin tanımlanması ve gerekli kaynakların 

tahsis edilmesi gibi konuların, izleme ve 

değerlendirme sürecinin daha etkili ve verimli bir 

şekilde gerçekleştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

Bu yaklaşım, üniversitenin hedeflerine ulaşma 

yolunda karşılaşılan zorlukları daha iyi anlamasını 

ve bu hedeflere ulaşmak için gereken adımları 

daha etkin bir şekilde planlamasını sağlayacaktır.
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Periyodik aralıklarla ölçülen performans 

göstergeleri, hem iç hem de dış paydaşların 

detaylı bir incelemesine sunulacak ve 

bu sayede stratejik planın hazırlanma 

sürecinde sağlanan geniş katılım, izleme 

ve değerlendirme süreçlerini desteklemiş 

olacaktır. Bu şekilde, hedeflere ulaşma 

yolunda kaydedilen ilerlemeyi şeffaf bir 

şekilde gösterecek ve paydaşların stratejik 

planın uygulanmasına yönelik katkılarını 

değerlendirme imkanı sağlayacaktır. Bu 

raporlama süreci, paydaşların sürecin 

her aşamasında bilgilendirilmesini ve 

katılımlarının teşvik edilmesini sağlayarak 

stratejik planın etkinliğini artırabilir.

        Üniversitemizin Stratejik Planı, her 

faaliyetin hangi birimlerin sorumluluk 

alanlarına girdiğini belirleyerek izleme ve 

değerlendirmeyi öncelikle bu birimler bazında 

gerçekleştirecek şekilde tasarlanmıştır. 

Böylelikle, üniversite birimleri, kendi stratejik 

planlarında ve Üniversite Stratejik Planı’nda 

belirtilen hedeflerin gerçekleşmesini 

düzenli olarak Üniversite Yönetim Bilgi 

Sistemine kayıt yaparak dönemsel olarak 

değerlendirebileceklerdir. Bu sayede, 

birimlerin hedeflere ulaşma derecesi 

üst yönetim tarafından takip edilecek ve 

izlenecektir. Ayrıca, her yıl hazırlanması 

zorunlu olan birim ve idare faaliyet raporlarıyla 

hedeflerin gerçekleşme durumu ikinci bir 

kontrol mekanizmasıyla değerlendirilerek 

raporlanacaktır. Bu yöntem, hedeflere ulaşma 

sürecinin ve performansın objektif bir şekilde 

değerlendirilmesine olanak sağlayacaktır.
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HEDEFLERE İLİŞKİN RİSK VE KONTROL FAALİYETLERİ

ARAŞTIRMA
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EĞİTİM
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TOPLUMSAL KATKI
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GİRİŞİMCİLİK
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KURUMSAL KAPASİTE VE YÖNETİM
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